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GYVENTOJU PERSK °c MU
į MIESTUS SUDARO RIMTA PR^LEMA

GENEVA, Šveicarija. — Vis didesnis ir didesnis gyventojų 
skaičiaus persikėlimas iš kaimų į miestus per ateinančius dvi
dešimt metų gali pasidaryti tiesiog katastrofišku. Ypač jis yru 
pavojingas kraštams, kur pramonė yra labiau išsivysčiusi.

Toks įspėjimas buvo padarytas 
Pasaulio sveikatos organizacijos 
suvažiavime, kuris jau antrą sa-

šiltuose kraštuose, kaip sako 
Jungtinių Tautų ągentūra, su
sigrūdimas miestuose, kur už
darbiai yra maži, mityba bloga, 
nėra tinkamų sanitarinių prie- 
monių, pavojus yra didesnis, ne
gu prieš šimtą metų, kai Anglijoj 
ir kituose Europos kraštuose vy
ko industrinė revoliucija.

Miestų didelis augimas paste
bimas visuose kraštuose, nežiū
rint to, kokia santvarka ten be
būtų. Tas miestų didėjimas, 
kaip buvo išsireikšta suVažiavi- 
me, yra viena pačių svarbiausių 
žmonijos problemų šio šimtme
čio antrosios pusės.

Jau dabar išlaikymas tinkamų 
santarinių sąlygų miestuose su
daro labai daug sunkumų. Ir juo 
miestai plėsis ir didės, tuo dau
giau didės ir tie sunkumai.

Miestų gyventojų didėjimas 
pasireiškia svarbiausia dėl šių 
dviejų priežasčių: 1. gyventojų 
prieauglio ir 2. didelių pageri
nimų žemės ūkyje.

kad didelis jų skaičius apsigy
vens miestuose. Tuo tarpu dėl 
įvedimo pačių moderniškiausių 
metodų žemės ūkiui apdirbti ten 
mažiau bereikės darbininkų. 
Kaip apskaičiuojama, šio šimt
mečio gale tik apie 10 nuošim
čių visų gyventojų dirbs žemės 
ūkio darbus.

Šiltų kraštų miestų augimas 
yra pavojingas ypač dėl to, kad 
ten paprastai vanduo yra užterš
tas ir dėlei to įsigali pavojingos 
ligos.

Atkreiptas buvo suvažiavimo 
dėmesys ir į nuolatinį oro terši
mą miestuose. Prie to teršimo 
gal labiausiai prisideda automo
biliai.

Automobilių skaičiui vis di
dėjant, ateityje gal teksią steig
ti specialius miestus, kur būsią 
uždrausta automobiliais važinė
tis.

Nemažai kdlbėta taip pat ir 
apie triukšmo kenkimą sveika
tai. Pasisakyta už tai, kad ae
rodromai būtų įrengiami kiek 
toliau nuo miestų, nes nuolati
nis lėktuvų ūžimas esąs tikrai 
nesveikas dalykas.

Kas ateityje gali atsitikti su 
žemės ūkiu, pavyzdžiu buvo pa
imtos Jungtinės Amerikos Val
stybės. Iš kiekvieno šimto žmo
nių tik 15 gyveno Amerikos mie
stuose 1850 m. šiandien iš kiek
vieno šimto 70 amerikiečių gy
vena miestuose ir priemiesčiuo
se ir 7 fermose. Kiti 28 gyvena 
tokiose srityse, kurios su farme- 
riavimu nieko bendro neturi.

. ... t* i

1900 m. vienas Amerikos fer
meris užsiaugindavo maisto pro
duktų, kurių pakakdavo jam ir 
dar septyniems, diandien mo- _ - * — - — * »

siaugina tiek maisto produktų, 
* kurių pakanka jam ir dar dvide-

žai maisto produktų lieka ir eks
portui.

Šiandien Amerikoje gyvena

1$ VISO PASAULIO
žuvo futbolininkai

zRENSSELAER, Ind. — Du pa
garsėję Chicago Bears futbolo 
komandos nariai žuvo automobi
lio nelaimėje, visai arti nuo Ren- 
sselaerio. Nelaimė įvyko, kai 
prie staigaus susibukimo jų.au
tomobilis apvirto.

t 

žuvo balionistas

PITTSBURG, Cal. — Richard 
Pollard žuvo balionų rungtynė
se. Jis laimingai iškilo į viršų 
su balionu. Tačiau po kurio lai
ko balionas buvo nublokštas į 
elektros laidus ir sprogo. Pol
lard buvo elektros srovės užmuš-

N. Yorke vis dar neramu

NEW YORKAS. — Trys vadi
namieji ‘‘Molotovo kokteliai” bu
vo įmesti į baltaodžio laikomą 
biznlavietę. Vienas negras apsi
degino rankas. Policija mano, 
jog tai paauglių darbas.

Puola negrų namus

dinamitas. Federalinio investi- 
gacijos biuro vietos įstaigai bu
vo pranešta, jog pilietinių teisių 
įstatymo vykdytojų automobilis 
buvo sudegintas.

Tvistas ir Ulbrichtas
BERLYNAS. — Kai Rytinės 

Vokietijos ir kitų už geležinės 
uždangos esančių kraštų jauni
mas pradėjo šokti amerikietiš
ką tvistą, tad kiek anksčiau Rytų 
Vokietijos jaunimo organizaci
jos — Freie Deutsche Jugend, 
kuri daug kuo panaši į buvusią 
nacių Hitler Jugend — centro 
taryba tuo labai pasipiktino. Ji 
viešai šiais žodžiais pasmerkė 
tvistą: “šis šokis tai kapitalisti
nės dekadencijos išsigimimo iš
raiška, tai paskutinis pražūčiai 
pasmerkto, mirštančio pasaulio 
erotizuotas trūkčiojimas ir vir
pėjimas”. Tačiau tai nieko ne
padėjo. Išgirdusi tokį pasmerki
mą, vokiečių jaunuomenė dar 
daugiau, ir jau protestuodama 
prieš Ulbrichto režimą, pradėjo 
šokti tvistą. Neturėdamas kitos 
išeities, pagaliau ir pats Rytų 
vokiečių kompartijos politbiuras 
turėjo nusileisti. Neseniai jis 
paskelbė tokį pranešimą: “Nie
kam negali ateiti į galią mintis 
nustatyti jaunimui, kad jis savo 
nuotaikas ir jausmus galėtų iš
reikšti vien tik šokdamas valsus 
ar tangus. Kokius šokius jau
nuomenė pasirenka, tai jos pa
čio* reikalas”. Ir dabar Rytų 
Berlyne komunistų valdomas 
patefono plokštelių fabrikas lei
džia vieną tvisto plokštelę po ki
tos, pavadintas tokiais vardais, 
kiap “Mūsų meilė”, “šventos 
Liucijos tvistas", “Gėlių tvistas” 
ir pan.

giau žmonių (191 milijonas) ne
gu gyveno I860 m., bet maisto 
produktų užsiaugina 86 kartus 
daugiau.

Pollciia iu«m* Willhm* Epton*, žinom* fomunist*, kai jis ir 25 jo pasekėjai artėjo j lau
kianti* mini*, susirinkusi* žiOrėti demonstradfę Harlemą, N. Y.
—- ........ 1 

TRIMS AUTOMOBILIUTRIMS AUTOMOBILIU GAMINTOJAMS 
REKORDINIAI PELNINGI METAI

Gen. Motors pusmečio pelnas 1,138 bilijono
NEW YORKAS. — Didžiausia visame pąaąulyje biznio or

ganizacija ir taip pat didžiausias pasaulyje automobilių bei sunk
vežimių gamintojas — General Motors Corporation — paskelbė, 
kad per pirmąjį 1964 m. pusmetį ji pasiekė ne tik. savo, bet ir viso 
pasaulio istorijoj aukščiausią sumą už parduotu* savo gaminius 
ir kartu gavo aūkščiausią pelną — 1,138 bilijonaęįdolerių.

Iš to pelno kiekvienai akcijai 11 1 ■ ■ ==:
teks po 3.98 dol. Iš viso General gauna palyginta aukštus atlygi- 
Motors Corp yra išleidusi 284,- 
685,852 pąprastų akcijų arba,

rininkų skaičiui, negalima saky
ti, kad tą milžinišką pramonės 
ir prekybos organizaciją valdytų 
saujelė kapitalistų, kaip dažnai 
mėgsta tvirtinti agitaciniais su
metimais komunistai ar jų sim- 
patikai.

Gavus tokį didžiulį pelną už 
pirmąjį 1964 m. pusmetį, apytik
riai apskaičiuojama, kad už vi
sus 1964 metus Gen. Motors še- 
rininkai už kiekvieną šėrą ga
lės gauti maždaug 6.25 dol. divi
dendo. Tai taip pat būtų rekor
dinė suma, nes pernai už kiekvie
ną šėrą buvo išmokėta po 5.56 
dol. dividendo, kas taip pat buvo 
Gen. Motors istorijoj rekordas.

Per pirmąjį 1964 m. pusmetį 
visame pasaulyje esančiuose 
Gen. Motors fabrikuose buvo pa 
gaminta 3,648,000 automobilių 
ir sunkvežimių. Per tą pusmetį 
gautoji suma už parduotus auto
mobilius ir sunkvežimius siekia 
9,868 bilijono dol.

Bet ne vien Generolas Motors 
šių metų pirmasis pusmetis bu
vo rekordinis. Jis taip'pat rekor
dinis buvo ir kitoms dviems po 
Gen. Motors didžiausioms JAV 
automobilių ir sunkvežimių ga
mybos firmoms: Ford Motbr 
Company ir Chrysler Corpora
tion. Nors jų apyvarta ir gau
tasis pelnas žymiai mažesnis už 
Gen. Motors, bet jie taip pat dar 
niekuomet anksčiau nebuvo per 
pusmetį padarę tokios didelės 
apyvartos ir gavę tokį didelį pel
ną.

Nežiūrint tokių gražių rekor
dinių duomenų, šie metai visoms 
trims šioms bendrovėms dar gali 
būti ir sunkūs nes rugpiūčio 81 
d. pasibaigia trejų metų jų su
tartis su United Automobile 
Workers unija. Jau vyksta pa
sitarimai dėl naujos sutarties su
darymo. O kaip praeitis rodo, to
kiose derybose abi pusės daž
niausiai esti kietos. Nors neti
kima, kad kiltų streikai, nes au
to pramonėj darbininkai dabar

nimus, bet unija yra pasiryžusi
per derybas reikalauti iš darb-

iMlt ki*tose srityse, o ne tiek reikalauti 
tiesioginio algų pakėlimo.

Vagonui nušokus nuo 
bėgių žuvo 73 žmonės

OPORTO, Portugalija. — Ge
ležinkelio vagonas, kuris buvo 
prisigrūdęs žmonių, grįžtančių 
iš paplūdimio, nušoko nuo bėgių 
ir apvirto netoli Oporto. Kiek 
žinoma, žuvo 73 žmonės, o su
žeistųjų skaičius, kaip praneša 
ligoninės, siekia šimtą su vir
šum.

Tai didžiausia geležinkelio ne
laimė Portugalijos istorijoje, ko
kia kada nors ištiko ne valdžiai 
priklausomą geležinkelį.

Kompanijos pareigūnas sako, 
jog dyzelinis lokomotyvas atitrū
ko nuo vagono, kuris pradėjo mė
tytis į visas puses ir pagaliau 
apvirto su keleiviais.

Oporto radijas kreipėsi į gy
ventojus, kad paaukotų kraujo, 
kuris yra reikalingas sunkiau su
žeistiems.

Reikalauja sušaukti 
naują konferenciją
LONDONAS. — Sovietai daro I 

vis didesnį spaudimą, kad būtų 
sušaukta tarptautinė konferenci
ja Laos klausimui išspręsti. Esą, 
jeigu tokia konferencija nebū-i 
slant! sušaukta, tai Rusija atsi
žadėsianti savo įsipareigojimų.

Rusija ir Anglija paskyrė sa
vo atstovus 1962 m. Tie atstovai 
pamainomis ėjo pirmininko pa
reigas Genevoje vykstančioje 
konferencijoje, kur buvo apta
riamas l.aos< > klausimas. Kon
ferencija priėjo išvadą, kad ge
riausia Išeitis būsianti garan
tuoti Laosu i neutralumą.

Maskvos radijai anglų kalba 
paskelbė valdtto* pareiškimą, 
kad vakariečiai nesutinką su
šaukti konferencijos, kuri turė
tų apsvarstyti Laoso klausimą.

Ar būtina pasiekti 
mėnulį 1970 metais?

Amerikiečių mokslininkai 
sako, kad ne

WASHINGTONAS. _ JAV 
mokslinė draugija, kuri vadina
si Amerikiečių sąjunga mokslo 
pažangai kelti, išsiuntinėjo sa
vo nariams tam tikrą anketą su 
klausimu, ką jie maną apie JAV 
vyriausybės pasiryžimą jau 1970 
m. nuskraidinti pirmąjį žmogų į 
mėnulį. Į tą anketą atsakė 1,134 
nariai, kurių yra baigę uni
versitetus ir turi mokslo laips
nius, pusė jų netgi turi daktara
tus. Daugiau negu 609? savo 
atsakymuose pareiškia, kad ne
są jokio tautinio intereso lą rei
kalą labai jau forsuoti ir skubė
ti. Tiktai 31% atsakiusiųjų su
tiko su dar prez. Kennedy anks
čiau padarytu pareiškimu, kad 
JAV esą labai svarbu dar šioj 
dekadoj pasiekti mėnulį ir ten iš
kelti vieną ar daugiau amerikie
čių. Netgi daugiau negu pusė tų 
mokslininkų, kurie patys dilba 
erdvės tyrinėjimų darbą, j anke
tą atsakė, kad nesą jokio reikalo 
laikytis to šešerių melų termi
no.

balnavo to., kūno, dar >M 
tebepalaiko diplom. santykius su 
Kuba — Meksika, Chili, Urugva
jus ir Bolivija. Bet tuojau po 
balsavimo Bolivija pareiškė, kac 
ji nusilenkia daugumos valiai ir 
sankcijas taikys.

Nutarimas buvo pasirašytas 
Pan American Union rūmų sa
lėje. Pasirašymo eilė buvo tvar
koma burtų keliu. (Pirmąjį nu
merį ištraukė Chili, kuri pirmoji 
ir pasirašė, nors ir balsavo prieš 
svečiai, tarp kurių buvo nema
ža ir Kubos pabėgėlių, kiekvie
nam pasirašančiam sukeldavo 
ovacijas. Didžiausios jų buvo 
skirtos Dean Ruskui. Prie pa
sirašymo stalo plevėsavo 21 vė
liava, tarp jų ir Kubos, nors ji 
konferencijoj ir nedalyvauja. 
OAS laiko, kad yra suspenduota 
veikla joje tik Castro režimo, o 
ne pačios Kubos.

Likimo pokštas, kad šis nutik 
rimas pasirašytas kaip tik liepos 
26 d., kurią Fidel Castro prieš 
11 metų pradėjo savo revoliucinį 
judėjimą prieš tuometinį dikta
torių Batistų. Ir tuo metu kai 
OAS konferencijos delegacijų 
vadovai dėjo savo parašus, Ku- 

prezidentas Johnsonas stoja už vyk° bolševikinio stiliaus 
pi 1 ietiniišteisiu įstatymą, kai tuo masinės demonstracijos liepos 

, , • . . na J t- LUI __tarpu Goldwateris esąs jam prie
šingas.

Randolph vadovaujamai bro
lijai (unijai) priklauso l>eveik 
išimtinai negrai.

Pasisakė už Johnson
OMAHA. — Miegamųjų va

gonų patarnautojų brolijos pre
zidentas A. Philip Randolph pa
sisakė už prezidento .lohnsono 
rėmimą.

Niekad anksčiau, pasakė Ran
dolph. jis nėra padaręs viešo pa
reiškimo, ragindamas brolijos 
narius balsuoti už viena ar kitą 
kandidatų prezidento postui. Ta
čiau šį kartą jis tai darąs, nes

Priėmė rezoliuciją
KAIRAS, Egiptas. — Aia įvy

kusi Afrikos valstybių viršūnių 
konferencija priėmė rezoliucija, 
kuria JAV raginamos imtis 
griežtų priemonių visiškam pa
šalinimui rasinės diskriminaci
jos. \

Rezoliucija, kuri viešai dar ne
paskelbtai išreiškia pasitenkini
mą, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės priėmė pilietinių tei
sių įstatymą.

26 d. proga. Castro ir kiti va
dovai šaukė ir grasindavo vi
siems savo priešams.

Žinoma, kaipgi kitaip. Tuojau 
atsiliepė ir Castro tikrasis bosas 
— Maskva. Tasso agentūra jau 
paskelbė kaltinimą, kad sankci
jos prieš Kubą priimtos tik JAV 
spaudžiant ir tai būsiąs pavojin
gas precedentas ateičiai.

Keturi rusai nuteisti mirti
MASKVA. — “Moskovskaja 

Pravda” praneša, kad sovietinis 
teismas nuteisęs mirties baus
me 4 rusus, nes jie nužudę ke
letą žmonų ir, norėdami nuslėp
ti tą nusikaltimą, jie sudeginę 
namą, kuriame tie žmonės gyve
no.

NUTARĖ VYKDYTI EKONOMINES IR 
POLITINES SANKCIJAS PRIES KUBA

WASHINGTON AS. — Užtrukusi net porą dienų ilgiau negu 
buvo numatyta, liepos 26 d. pasibaigė Amerikos valstybių organi
zacijos (OAS) 20 respublikų užsienių reikalų ministerių kon
ferencija. Ji buvo baigta iškilmingu istorinės reikšmės turinčio 
dokumento — nutarimo ir kartu deklaracijos — pasirašymu. Ku
ba juo pasmerkiama už agresiją prieš Venecuelą ir kartu paskel
biamos konf-jos priimtos stiprios ekonominės ir diplomatinės 
sankcijos prieš Castro režimą. Taip pat šis nutarimas atveria kelia 
bet kuriai šio pusrutulio valstybei — pavienei ar jų grupei — 
panaudoti ir ginklo jėgą, jeigu Kuba ir toliau vykdys agresiją ir 
suversiją šiame pusrutulyje.

Pasirašytasis nutarimas rei
kalauja, kad nė viena iš 20 res
publikų nebepalaikytų diplomati
nių ir prekybinių santykių su 
Kuba. Bet faktiškas tų santykių 
nutraukimas paliktas kiekvienos 
respublikos vyriausybės nuožiū
rai, nenustatant net laiko, iki ku
rio tie santykiai turi būti nu
traukti. Tokia jau tvarka šioj 
organizacijoj. Kai prieš ketve
rius metus OAS priėmė panašias 
sankcijas prieš tuometinį Domi
nikonų respublikos diktatorių 
Trujillo, taip pat nebuvo nu
statytas terminas. Jis nebuvo 
aiustatytas ir 1942 m. sausio 
mėn. Rio de Janeiro mieste nu
balsavus nutraukti santykius su 
Berlyno-Romos ašimi. Tuomet 
reikėjo beveik dviejų metų, kol 
kai kurios Pietų Amerikos vals
tybės tuos santykius nutraukė.

Už sankcijų Kubai pritaiky
mą balsavo 15 valstybių, o prieš 
4. Kaip ir buvo laukta, prie!

J. Jasaitis ALB CV 
pirmininkas

Centro Valdyba bus Chicagoje. 
T-bos prezidiumas iš Cievelando 

iškeliama į New Y orkų

Praėjusį sekmadienį Cleve- 
Tande įvyko Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės Centro Valdybos 
ir Tarybos Prezidiumo rinkimai.

Gyvos ir atkaklios rungtynės 
vyko dėl kandidatų į Centro Val
dybos pirmininkus tarp Jono Ja
saičio ir Broniaus Nainio rėmė
jų. Frontininkai, susiblokavę su 
tautininkais, būtinai norėjo pra
vesti B. Nainį. Nepaisant to, žy
mia balsų persvara rinkimus lai
mėjo Jonas Jasaitis, gaudamas 
17 balsų. Bronius Nainys gavo 
12 balau, ir vienas balsas buvo 
tulžias.

Sudarys naujai išrinktasis pir
mininkas .J. Jasaitis. Valdyba 
bus padinta: vietoje 7, bus 9 na
riai. Centro Valdybos būstinė 
bus Chicagoje.

ALB Tarybos (Prezidiumas 
perkeliamas iš Cievelando į New 
Yorką. Į Prezidiumą išrinkti:

Pirmininkas inž. Volertas; 
nariai: Petras Vileišis iš Water
bury; adv. Armonienė iš Balti- 
morės; Jonas Šlepetys ir Dr. 
Bronius Nemickas, abudu iš New 
Yorko.

ALB 
ninkas 
nariai: 
Klimas 
Jankus

Garbės Teismas: pirmi- 
Vaclovas Sidzikauskas; 
Dr. Balys Matulionis, p. 
(iš Rochesterio), Jurgis 
ir inž. Vilius Bražėnas.

Sesijai pirmininkavo V. Si
dzikauskas ir Dr. Biežis.

Platesnis reportažas vėliau.

Pakistano užtarėjai
RAWLPINDI, Pakistanas. — 

’rieš kelias dienas Londone įvy
to Britų bendruomenės valsty
bių konferencija. Grįžęs iš tos 
konferencijos Pakistano prezi
dentas Mohammed Ayub Khan 
pareiškė, kad daugumas konfe
rencijoje dalyvavusių valstybių 
parėmė Pakistaną dėl jo ginčo 
su Indija. 0 tas ginčas yra su
sijęs su Kashmiru, kurį yra už
ėmusi Indija, bet Pakistanas 
reiškia pretenzijų į tą teritoriją.

labiausiai Pakistano pretenzi
jas perėmusios naujosios Afri- 
cos valstybės.

Lenkai perka dar 
kviečių iš Kanados
VARŠUVA. — Žinių agentū

ra paskelbė, jog Lenkijos vy
riausybės pareigūnai yra Otta- 
woje, kur tariasi dėl pristatymo 
kviečių, šį mėnesį lenkai jau nu
birtą iš Kanados 800,000 tonų 
tviečių, iš kurių 100,000 tonų 

sudarysiąs šių metų derlius.
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Section 8. The regular malonė 

- ėf the Gtenettf AoMmbly chan com
mence at 1» o’ctoOk noon, on the 
Wednesday next after the first Men- 
dky tn jmtntry, lit t&ch iM-Mtti- 
bered year; and on the first Mon
day in May of each even-numbered

ARTICLE IV
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JUritivai ir jtf šį iiiar

speratiene in periode of

i proposal would permit the 
al Astembfy by uro to pro- 
WtWMdmr ertttauanbe cf
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m JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

UtDEGIMĄ SALINK-NESIKARTOl INKSTŲ AKMENLIGĖ
Cždegimą ir šlapumo susitvenkimą gydant, gydoma 

įnertų akmenligė. i Urologu CoMOn ’DMON, M; Ik 
^etvirteii tjtfMmė, Oįfcštt-lOitaikiritMfc^ombWiKiM kMkft 

'Httti žiriMų ftmrthtij tttiiėfe tio susKfsbkhnaŽ tiH ithiriridš 
partfcarWjHHdp yra ttkšfc 

ifimte 4*Wnio ififllšijdš 
šaltinių, esančių atokiau šlapu
mo takų. Gydytojams yra žino
mu kad šlapumo takų > uždegi- 
rik* pdretifcia diržą Mikitų ak
menligei atsirasti. Taip pat ži- 
ntriia, kad rtHrtšl^ šlapumo takų 
uždegimą pdkartoiinai gali iš- 
tthkti Mktarijų židHiya bsąa ato
kiau nuo Mapuftib tkkų. Todėl 
rikkia tydyti tinkamai visas kū- 
itts. W-kbribj kfiriO rirtoj Ma- 
-rto* bOlttbriJbs gdll kririjd ta- 
kiHs jriHrtrti į šlabtmto takus iž 
irti -ttMegirią jfckartotinai iš- 

•UHikil. tMJMOtrii MriiMhi nuo 
Wufflo tdkij bOMiiri židiniai yra 

-Šiė:fl/Pa« ttdteris — baltosios 
(chroniškas makšties uždegi
mas) ; pas vyrus — chroniškas 
■prastotos uždegimas. 2. Chroniš- 
kaa ditnių užddgithas. 8. Sinu
sitas bei kitoj kurioj kūno vie
toj e*** įfflHnys.
Prašalink šlapumo susitvenkimą;

Wfi>kš fnkrtų akmėftligė

Pritiktoji ptiiš inkstų akmen
ligę pagelba — tai laisvas šlapu- 
Hib riūtokėjirtio Užtikrinimas. 
*Į%ii atsibkiafria prašdlinaht bėt 
kokias šlapūmui nutekėti kliū- 
tfš. šitokios kliūtys gali būti 

, pdčitiosė thkstūose — pvz., šiaip 
tierrikšfhingas tn&žiį šlapumo ka- 
ridlėlių iiėtihis išsiplėtimas (Ca- 
tycear tMvėrtičUiurtJ; tada pri
siiria dalį teksto išplauti. Gal 
prišėfti Išdpėrubti prostatą, jėi 
šiaįniTttO pėtdaug nuolat Užsilie
ka SlripWrio pūslėje. Arba vė 
kita šhiptriridi Užsistovėti prie- 
ždstis — pas rttbtėris daŽriaf pd-

dėl iltftti tttiferiW'ir AirfM
— ntttakarftitl rttitetf
Šlapumo lakų uždegimo; tai leng
vai sutvarkomas dalykas. Ma
lonų kad reikia nuodugnaus uro- 
logilko Žriiogaus iŠtfrririd, jei 
nori kaip reikia žmogui padėt 
jam Inkstų kktnehjigė'Sdširgus.

pacientas turi neapsileisti

Daž nėra viskas aišku, kaip 
vytttfti iWkrtU bei šlapirtto tekų 
OhtaMiHfcė. Šeimos gydytojo ir 
uėbtofco Uždtibtis yht gMftflai ge
riau šdratti rhedžiagos apykai
tos stitrifrfrtą, kuris teta paci
entui iššaukia minėtą aktaeriHfcę. 
Keletas apgalvotai pkškirių ir 
atliktų tyrirtių bet rflpeetingas 
apsvarstymas kiekvieno susirgi
mo išaiškins didesnei pusei ser
gančiųjų inkstų akmenligės prie
žastį. Tada atsakančiomis prie
menėmis galima bus sėkmingai 
minėtą akmenligę tvarkyti.

Jei kariais ir nemirtume dr 
neatpažintame specialaus me
džiagos apykaitos sutrikimo, tai 
vis vien — kaip anksčiau apra- 
sėm — galima net penkeriopai 
žmogui padėt inkstų akmenligės 
pasikartojimo išvengt. Tai gy
dytojo užduotis.

Bet ir pacientas turi ftttrpsi- 
leirti savo akmenligę gydymas. 
Daugumą žmonių pasikartojanti 
inkrtų ir šlapumo takų kkrttenli- 
gė gerokai išvargina; tokie li
goniai mielai klauso gydytojo 
patarimo. Tik men gydytojai sa
viems žmonėms atsakančiai pė
dė k im e orien t uotis in k st ų ak
menligės susirgime.

Šlapumo takų akmenligės 
gydymu tobulėja

Mm ligos, kaip ir kiekvienos 
Mtargydymas pergyveno įvai
rini Idikotarptus. Buvo laikas, 
kada šlapumo pūslėj akmenis 
skaldydavo aklu būdu specialų 
akmenų skaldumui aparatą (Li- 
thoritą) naudžiumi. Jis būda
vo įvedamas per šlapumo lata
ką pūslėn. GdHma šlapumo pūs
ti* dMnenis HHttti Otidaritis šia- 
ptriri-pūslę — tai opeHeftiis tų 
akriirių toj pMrtj gydymas.

>kMį> gytift šlapurib 0ūllėj 
MariMtos aktttiite, jmgal ttžblogą 
Tobias, reikia sekančiai orien
tuotis. Jei pacientas silpnas — 
gali upMrtdjbfl hėišldlkyt - ir 
jei šia] 
ži ■ ___ ..■■■■. _ __________
thotrild iticlti Mdu šlapumo pūs
lėj akmėhis MtaįrtrttL Bet su 
tokiu dhrietitj trupinimu yra ne 
juokal • tai' aklas darbas. Gydy. 
toj as ibkiti aparatu naudodama- 
sis grMtetiftiAkmenų po šlapu
mo pūšif Mtioi -^kkmenų nerna- 
tydamši. f 
limybČ 
sienelę;

šlaptMiti pttlėj akmenys ma- 
— trtda gkilnia su tetartu U-

□; Tbkiuo atveju yra ga- 
' / frrtJiiHjB šlapumo pūslės

f; 'Todėl dabar, sulaukus 
moderiiėks aptdrtliiihio (Anea- 
thesiaj ir modernios chirurgi
jos, opfertrihiu būdu atidarymai 
šlapuifib fdHlės 4r iŠ jos' akme
nų išėdfMtitS yht'taaŽiau rizikin
gas, nėi itfdėtti iiltiti būdu jų bė 
operadjM' HtijdiiHiias.

Todėl dWS, ribodami tinka
miausiu būdu savo ligas susi
tvarkyti, turime laiku pradėt gy
dytis — turime nenusilpti tiek, 
kad jau mums reikalinga opera
ted nėjMtk«iamd bits. Visada ir 
visur nepameskime savos tikrai 
vertingos lifetuvilkos galvos — 
trtia mtfrts ir rtt irikrti? bei Šla
pumo takų akmenlige bus leng
viau stftfrtštttot.

Pasiskaityti: Lippincott’s Me
dical Scietiee, Vbl. IS, Nr. 4, Ap
ril, 1964.

Alvudas pagerbė Darįų ir Girėną
1% atidringo Hėtaiu, truku«{ lygtojo eilėje sustojo. Tada 

šio Hu trečdaliu paros, nieko* I Daiva PtetriE*maitė (12) prie 
nesitikėjo* kad Įlipo* 18 dienų ihikrofono Rtfjtiedojo Amerikos 
jet koks numatyta* parengi-!ir Lietuvos himnus. Adelė Rut
inas ore dar*galėtų įvykti. kaitė perskaitė trumpą istori- 

Vienok, apie 2 vai. dienos Į įėlę apie Stepono Dariaus ir 
nusiblaivęs dangų* padovano- Į Stasio Girėno prieš 31 metus 
Jo tlkilgili skaidriu jjbįitbtę ir sugalvotą Žygį per Atlantą į 
maloniai šiltą vakarą. Tat, nie-1 Lietuvą, jos garbei. Daiva Pe- 

terMnaitė jpMtkaitė lakūnų 
tortamehtą. Vlal taikdl padllifci 

jo iht paritihklo laiptilkų 
Hta*ų|ėlN; po ko iisi M* 
Hojo^pesrtię Marija, Marija.

>* Publikos gausumas iš abiejų 
tokio-šonų prašoko visas 

viltis. Pradžioje manyta, kad 
tai ir kitų Įimtų įtittke poilsiati* 
tojai, įširdę mtiriką ir eise
ną, šttshtoho IŠ žHtelsumo, ką 
naują p*M|tfti. Bėt mergytei 
pragydus LtėtoVOs himną, ko
ne risi jsijttitgė gfddbti. Atseit, 
tai buvo HMilriid ( Taip pat iė 
Marija, Marija fcteHojo daugu- 

141 mas. Viėna rhbtėria ašarodama 
. .^doniavjįjos 

nematytą 
Mid. kas jai

Soar*; «a* tho Senato ahall ohoooa 
< ttdipbrtry proMdMt fo prortdo

• arėr**rn*b* rtM »lti*Mry «t etate 
■kali obM Um House ęf RoproiontB-

• •aa*«5> MM** aė

df adtlot
• Th< tftrtMfaidnf to Ar

ticle IV will M»pe*r upon the con- 
mtotfori taffet tti ■ fotWOfot 
fortfir

(Annual Legiatah>rft«JWj 

EXPLAAATIOACF 
AMENDMENT

Thia amendment woul<t provide 
that the "General Aasembly” Would 
meet ėviry year toateaM 6# ewtoy 
second year as at pTOatent The an
nual aėBBl'on Ifi the oda nurniėi^ed 
yėars ^rould nWet M>m rammry 
through June and wduld be able to 
take up any matter. Thia la the 
present system. The amMai ata- 
alon |n the even nirthbered. years 
would meet during May and June. 
It Would be able' to Consider only 
a*prot>rtttlon afid rtfvenue Mila ahd 
matters necessary to ihe operation 
6f the aeaMdn ftoSlf.^rirts amend
ment would, not change the present 
power of the governor to call a 
special eeaafon atauiy thne.

tlens ot the State for the succeed- 
tog M&l Tta>, rdtonua tons <M- 
NMhr pamasini' and rstftrleted 
thereto, and bUM motions,, and 
MbtutoMS pertolntof to fh«* tone-

only *p- •fžw

NO

for (he proposal 
tfirtėtfdrrrorit -fo

Cotfcti tirt ton (Ant’ 
nugi LegiaiaUve 
Stostodil

.♦ _____ *

i 
t 
i

m . 4 TĖS
i

iNO

(Continuity of 
Xi.’

CONTINUITY OF OOVEENMEN-

AftTICL* IV

Section 15. Thtf GCCCrtfT Aasetn. 
bly, In order to insure continuity of 
stota Md local rdveramdntal eper-

the power 
(1) to pro- 
fotitaortry

appointment, the Mmtatti pt 
which may become unavailable for 
carrying on the powSM and duUea 
of meh office*, and (1) to adopt 
MMr vttM teSHAti mAMS 
necessary and proper for insuring

Gen.
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Ė touiiM H. CHAMBERLAIN, 
Secretary at State of the State of

the General ElooUon to be hold on

the Seventy'

ta th*' OtftM BdM.

ko nebelaudami ftiaude 
bubiojai jaik prieš riti, 
td sd visu jnveliti 
Mrtėųuėtte FErke, 
taikdtfts (Ąhiinėtį :
didvyri) lakMą llitdii^

Visuomeniniame darbe pri
tyrusi, visada judri Zuzana 
Juškevlčtehč ir nuosdiki, gili 
Stasė Petersonienė, pasitarda
mos sumetė vaikų Dariaus ir 
Girėno žygio pagerbimui pla
ną. Čia pat, rimtai vislęą ap
žvelgdama Anelė Kirvaitytė 
žinojo, kur ir kaip padirbėti 
prilaikymui tvarkos. Joms tal- 
kiriihkavo pastovi Alvudo lan-1 
kytoja ponia Butkienė. »

Pulkininkas Žilys ir dar vie-| dėkojo už 
nas ponas — neteko sužtobtihjĮ^įę jwi
pavardės - rūpinosi žvakėmis, Į feštiitl Stepono Da-
vėliavontis bei vėliavėlėmis if 
paveikslais, kuriuos vaikai to
lėjo nešti efeenoje prie didvy
rių paminklo. Gi dr. J. Ado
mavičius, kuris visuose AlvU< 
do parengimuose yra ne tik 
akys ir ausys, bet ir rahko* bei 
kojbs, beveizint abddufdflvdj 
prie paminklo, kuris yra dvie
jų blokų aititume huo Alštido 
naudojamos'parengimams-par* 
ke aikštės, ir vėl čia atgal, vis
ką numtitydiimas, visientdi pa4 
tardamas. Jo rūpesčiu pamink
lo viršutinę laiptukų . phfebpą 
iš abejų purių pUbSė stfttobfiš 
žiedai dar stambesnėse puokš
tėse. D ten pat įrengtas mikro- 
fotlag rthaŠfrib did^yHttW tlė- 
trtvišką ntožfką ir pdlrlbtlheš 
datpaš.

Mikrbfotią’ padėjo dr. Adoi 
Marijui frėdftti Attgdsttodš 
Paškorflš IPttertas garitas Hfe- 
ftfviii, dažnas' Alvudo ktrttftrU 
uių petrėrigimų svečias MbridžT 
'portieris”,-bet nemėgstąs skelb
ti pdvdtdės.Trie dti asmeny* 
visą Idikų budėjo prie pamihk- 
•to. Mikrtitorrtitf eiekrttos tsvtfv* 
su teikė'dtrčgaraffedOidi fatrtUi 
čiai “Spot Lite” .maisto krau
tuvės safvižrinkal' prie 67 ghtl 

ir 
Marcelinas Jurgaitis. Kopėėiaš 
ritoBrtb < jų i kdtatyitoš įtftigos 
savininkas Grigaitis. Be tų 
žmonių ittidŠfrdžioši dovanos 
Alvudūi, Vartctffių paTnlAčjii 
mas didvyrių tūtų b*h'y^'š tarp 
pat nykūs, kaip kad buvb se
kančią dieną (ėri pad paėke.

Vos tik vakrto šaulė pakibo 
virš parko mėdžių virtumų, 
vaikų paradas iš aikštės išžy
giavo ėhėffat tretesritlartfinhi 
Didvyžių parniūkto’ tink. Jfetas 
kėlią rodė vi*U prryšakyje ei
damas aukštas; laibas ir tiesūs 
Jtflrrrs JūŠkeHs/Sėvetk «tf jdd 
grėta žygiavo' iš dviejų pušiij 
Adėlč5 Rūtkedtė (t2) ir Lrrtmd 
tffpMskaifė (tl) nešinos Ame
rikos ir LfetaVoš vėiiaVas. Jid 
sekė Bita T ’ MO) sti
Reimonto » , knriid
fone sfdvėjo 
keturi berni_________
Amerikos vėkąra, nusitevrę K 
kėtarių kampe! 

' Vttaw JuškelM? 
mas save Dariau 

iveikwto, o jato’’ 
i Paškutė (8) su rūtų . puokštė, 
nuspalvinta roitaiiis. Toliau v4f 
keturi berniukai nešė lietuvio 
ką trispalvę, taip pat be kotoį 
laikydami už kraštų. PaskutL 
niejr ėjo su lietuviškomis vė
liavėlėmis, de^bųčiomis žvakė
mis ir gėlėmis rankose 14 porų 
vaikučių. Jų priežiūfal greta 
šonuose ėjo pifnfihfolcė Si. Pe
tersonienė, A dėlė Kirvaitytė, 
p Rūtlcitnė ir* naujai tatatyttf 
aukšta, laiba Ta Šafta savo 
.dukrytės. Ūšpa&ilyje visų ėfo 
Z. /ūškėvlčiėn^ a ial- 

a>*augoje ėuo 
ar bet ko

« himną, ko- 
Ititibti. Atseit,

Maus ptisrtšeėė...

tą pat tvarka grįžo į Alvudo 
vakarojimo aikštę parke. Be
siskirstančią publiką daktaras 
pakvietė atsilankyti pavakaro
ti, giros atsigerti ir pasivaišinti, 
kur ir Šį šeštadienį vakaroji
mas bus tęsiamas kaip papras
tai, bet be rūkalų ir degtinės, 
šie paskutinieji žodžiai iššau
kė šypseną daugelio veiduose, 
bet miela konstatuoti, kad be 
šėotlilos — gerErifdišką, tarsi 
skkytų: “žinttn, jati žinoto*.

Daugis kriėtirtą rtHėmė. Gi* 
rto*.užtekti šMirita ke* *‘Cic£ 

ir ‘•feritobH/lėjHklos priį 
teikia p a k a nkamai Alvudui 
juodos ruginės duonos nemo
kamai, o giros specialistė Ma
rija Bosienė pasistengia gamin
ti didesniais kiekiai* visom* 
Alvudo iškyloms. Tik pagei
daujamų lietuviškų valgių tą 
Dakarą riHubėta, tnatiSttt, kad 
dėl žliatiktisio lietaus iki vl- 
Hddienio, numatytas parengi
mas nėjvyks.

Atlikus Dariaus ir Girėno 
paminėjimą, šeštadieninis Al- 
vtfdo vakarojinias tuvo tęsia
mas įprasta tvarka su vaikų 
dainririhiš, dėktdftfacija ir» 
saulei nudileidus, filmų de
monstracija.

Sunku ilveogti dia nepaminė- lk( M(liaiHllū( 
jus, jog kam tai pafūpo prė«

tų. Tfchlu
distrikto komiaijonierius Alek
sas Kumskis, kaip ir ankščiau 
patikklinb ir pripažino, kad 
kultūriniams reikalams elektra 
flfittdb'tiš IMdžirtna. Tuo būdu 
Alvudas tęs savo vkkarojimus 
ŠOttddiėhidlš piėr vasarą įprasta 
tvarka nuo 5 ual. vakaro.

t. AdbinEViči us 
itottis ir 

ti
n-

vMrtks g

iriąja Jfnė’ta- 
iinyje. paminėtą asmenį, ruo
šiant vaikučių pagerbimą jų 
tėvų šalies Marius. Dėkbjo 
Cicero ir Bruno kepykloms už 
teikimną duonų, Stasiui Pern li
nui, šilvėžušfdin šftvb mašina 
visus reikalingus daiktus į par
ką, o taip pat ir tėveliams, at- 
lydėjusiems vaikučius, bei pa
tiems mažiesiems už rimtį ir 
paklusnumą. Didelį AČIŪ pa
reiškė ir ponui Kumškiui.

Vaikams išsiskirsčius namo
lei, dalis suaugusių dar.gėrė
josi ramiu, šiltu vasaros va
karų šviesiai išpraustame par
ke iki 10,30 vai. nakties.

rių auką 
Ėrą vaikū- 

__ ę, eisena įnešti aukštesnei parkų valdymo

^Rudeninis Naujienų
PIKNIKAS
jTyfes Iii tufpi&liiimėn. 23 dienę

BV45O S 4) 0 E

Muss. Už jip 
nešė Ištiestą

i' jų žygfrfvo 
!>,* uždengda-

kūčių eiseną 
galimo išbla 
kio netikėtu 
jau AkafG sv 
saf, okrtndant 
lp..paminklą iiakus,

O. Algminienė

R$drWhfte/& tilue retirement :plan
' WMf Taake it a habitSure, jtotfB MVA

fli

•♦herd Vo®-

■-U.s.saviNee BdMM.
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Rašo VLADAS RASCIAUSKAS

PINIGAIS NEĮKAINOJAMOS SCENOS
Kaip jau minėjau praeitam 

rašiny, turistam sukūlė gardaus 
juoko visų kazino lošimo tai
syklių pakeitimas.

Vyriausias kazino direktorius 
bėgiojo iš vieno kambario į 
kitą, tarėsi su savo pavaduo
tojais, man aiškino, kad val
džios nustatytų taisyklių nega
li keisti, bet vėliau visas jo na
melis subyrėjo, ir visas nusta
tytas taisykles metė į šalį.

Mūsų palydovė Mei Hoduko
va, gavusi visų savo viršinin
kų leidimą, atsisėdo prie ru
letės ir pradėjo mėtyti čipsus.

Mes, turistai, susėdę prie ba
ro, plačiai komentavom val
džios norą kištis į mažiausias 
žmonių gyvenimo smulkenas. 
Jeigu jau leidžia atidaryti ka- 
ziną ir paskiria žmones pri
žiūrėti ruletę, tai atvykusiem 
turi leisti lošti. Kiekvienas tu
ristas žino, kad kazinas yra 
kišeniams valyti įstaiga. Jeigu 
valdžia planuoja valyti tiktai 
turistų kišenius, tai tas gali pa
likti labai blogą įspūdį.

Negalima atimti pinigus ir 
patenkinti žmogų.

Mums besikalbant ir begirkš- 
nojant alų, pamatėm, kad prie 
ruletės pagyvėjo judėjimas.

Netrukus išgirdome šauks
mą: "Ole! Mei!”

Man parūpo sužinoti, kas ten 
darosi.

Pasirodo, kad Mei Hoduko
va, nusipirkusi čipsų, gana vy
kusiai lošė. Laimėjusi kelias 
mažesnes sumas, ji įsidrąsino 
ir pradėjo lošti didesnėm su
mom. Jai pavyko laimėti kelis 
kartus. Didesnis laimėjimas ją 
ragino bandyti dar didesnės 
laimės.

Visų prie stalo sėdinčių dė
mesys buvo nukreiptas į Mei. 
Iš tolo buvo matyti, kad ji gy
veno didelės nervų įtampos 
valandas.

Jai dar kartą pavyko laimė
ti didesnę krūvelę čipsų, ir ji 
pradėjo drebėti. Drebėjo ran
kos, kojos, galva...

Aš iš baro mačiau, kad ji 
nervavosi. Bet ji nuo ruletės 
nesitraukė ir toliau lošė.

Po naujo didelio laimėjimo, 
lydima ją stebėjusių žiūrovų

GALITE IŠMESTI SAVO

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU

Mes pagaminame kiekvienam na
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus aluminiiaus langus, jie pil-

STORM WINDOW CO. 
3261 So. HALSTED ST.

Tel.: VI 2-6472 
WM. HUCKO, Pre*. 
Vaitui apskaičiavimai

tridkšmo, ji susižėrė visus čip
sus ir nežinojo, kas daryti. 
Tvarkytojas ją ragino dar kar
tą pabandyti laimės, bet ji ne
turėjo drąsos.

Susipylė visus čipsus į sterb
lę, atbėgo prie manęs ir klau
sia: “Ar lošt toliau, ar ne?"

Aš atsakiau, kad ji pati tu
rinti spręsti.

— Aš bijau supykdint laimę. 
Šiandien ji man visą laiką bu
vo labai gera, — tarė ji.

— Jeigu ji jau buvo tokia 
gera, tai naudokis jos gerumu, 
— jai paaiškinau.

— Bet aš bijau, jųgali nusi
sukti. Gali pamanyti, kad aš 
per godi, — galvojo Mei.

— Iš kur tu žinai, kad ji gali 
taip pagalvoti?, — jos pa
klausiau.

— Pažiūrėk j mano ranką, 
krūtinę. Visas kūnas sako, kad 
užtenka.

— Gal tu tik įsivaizduoji?, — 
aš jos paklausiau.

— Bijau, kad laimė neatsi
stotų ties kitu lošiku, — tarė ji.

Tada aš patariau jai dau
giau nebelošti ir suskaičiuoti 
čipsus. Teisybę pasakius, skai
čiavome visi. Aš prisidėjau, ir 
dar keli turistai.

Aš supratau ją labai gerai. 
Visą gyvenimą jai teko sunkiai 
dirbti ir mažai uždirbti. Ji bi
jojo, kad laimikis nedingtų.

Ji prašė manęs, kad eičiau 
kartu su ja čipsų iškeisti.

Atsisakiau. Pasakiau, kad tai 
josios dalykas. Ji lošė, ji lai
mėjo ir ji turinti atsiimti.

Už kokios 15 min. atėjo Mei 
su didžiausiu glėbiu pinigų. Pa
leido juos visus ant baro ties 
manim ir atsisėdo. Ji norėjo, 
kad aš jai padėčiau suskai
čiuoti pinigus.

Aš jai pasakiau, kad tu lai
mėjai, ir tie pinigai tau pri
klauso.

— Tii netaip pasakei. Tu pa
sakei: “Jei laimėsi pusę mili
jono, tai dalysimės” — patiks
lino ji.

— Bet tu pusės milijono ne
laimėjai.

— Aš nežinau, kiek čia yra. 
Aš niekad savo gyvenime tiek 
pinigų neturėjau, — pridėjo 
Mei.

Gražioji Mei ir toliau tebe
drebėjo. Patariau išgerti alaus, 
bet nepagelbėjo.

Suskaičiavom josios pinigus. 
Pasirodo, kad ji buvo laimė
jusi virš 40.000 dinarų. Jugosla- 
vijoj tai stambi suma. Įtikinau 
nervuotą Mei, kad visi pinigai 
priklauso jai, ir kad ji turi rū
pintis, kur juos saugiai padėti. 
Mei susirišo pinigus į didoką 
ryšulį ir man tarė:

— Nei vienas vyras savo iš
monėmis nesukėlė mąnyje tiek 
daug aistrų, kaip padarei tu.

— Bet aš-tau juk nieko ne
dariau, — jai atkirtau.

eat Harbert Shank le* mėgina rasti neseniai Rochestery- 
|e, N. Y. Įvykusiu rlaučiy pateisinimą. Riaušių matu (vyko daug 
greblmy; vienas senyvas baltasis buvo nuiudyta*.

A. NEVARDAUSKAS

SAULĖ, VANDUO IR ŽUVYS

irs
IT’S Amana

QUALITY 
ALL THROUGH!

Sunkiai pakrautas Merkuris 
brungzdamas pralėkęs 400 my
lių sustojo “Big Arbor Vitae” 
Wis. ežero pakrantėje, ponų Mi
kalauskų vasarvietėje. Čia mus 
pasitiko linksmai besišypsantis 
šeimininkas. Pasisveikinę, pa
sisakėme ko atvykę. Ir kelių aki
mirkų laikotarpyje puikiai kal
bantis lietuviškai šeimininkas — 
kur tau nekalbės lietuviškai, Že
maitijos viduryje — Laukuvos 
apylinkėj gimęs, nors ir 4 metų 
amžiaus atvežtas į šią šalį, bet 
visdėlto buvo grįžęs Lietuvon 
dar vaiku būdamas ir prieš pat 
I-jį pasaulinį karą vėl sugrįžo 
Amerikon — mus apgyvendino 
iš 12-os vasarnamių viename 4 
kambarių švarutėliame vasarna- 
mėlyje.

Pasisveikinę su linksmai spin
duliuojančia saulute ir sidabruo
jančio ežero vandens platybėmis, 
pradedame 2-jų savaičių atosto
gas.

Pavakariu, saulei spinduliuo
jant, švelniai banguojančio eže
ro bangose mūsų motorinė valtis 
raižė vandenį tarp daugybės pri
siekusių meškeriotojų valčių. leš 
kome tinkamos meškeriojimui 
vietos. Va, čia gelmė: inkaras 
nesiekia dugno, čia vėl sekluma, 
kitur vėl ežero dugnas žolėtas. 
Kur sustoti? Kad tų valčių ne
būtų taip daug, greitai rastumei 
vietą — bene lipsi kitam ant kup
ros. Tačiau radę kiek padores
nę vietelę sustojom vienos gel
mės pakraštyje prie pat žolynų. 
Inkaras nugarmėjęs, tvirtai įsi-' 
kimba į dugną. Negana vieno 
inkaro, vėjas sukinėja valtį. Iš
metanti kitą.

Pliumpt, pliumpt sumetame į 
pažolynę meškeres. Raudona 
plūdė nejuda. Ant kabliuko pa
smeigta žuvytė lėtai juda. Vilio
ja žolynuose lindinčią grobuonį 
— žuvį, kuri iš gelmės atplau
kusi sau maisto pasimedžioti. 
Laivelyje sėdinčių už žuvis plėš
resnių vyrų keturios akys, įbes
tos į plūduriuojančias plūdes,

— Nedarei, bet padarei, — 
ji tarė. — To aš niekad neuž
miršiu.

— Tu man pasakyk vieną 
dalyką. — jos paprašiau.

— Ką? — ji p Alauše.
— Kodėl tu dabar drebi ?

laukia, kada paners plūdė ir ga
lima bus pakirsti ir stipriau 
įsmeigti kabliuką į užsikabinu
sios žuvies Žiauną l>ei kaulinę lū
pą. Va, plūdė sujudėjo. Ir vėl 
ramu. Bent keletą kartų suju
dėjus, staiga ji neria žemyn.

— Lauk. Netrauk ' Tegu gerai 
paima, o čia yra didelio kalibro 
žuvis. — perspėja mane, net 
akių nuo plūdės neatitraukęs, 
mano bičiulis. Teisingiau būtų 
pasakyti ilgametis benldražve- 
jys.

Trukt, timptelėjau, žuvis, pa
jutusi esanti pakliuvusi, neria į 
gelmę. Suktukas čirškia sukant, 
žuvis nardo. Suku. Jaučiu kaip 
žuvis spiriasi. Akimirkomis net 
meškeriotis dvilinkas sulinksta. 
Aš sau suku, o žuvis nesiduoda 
traukiama, kovoja raižydama 
vandenį, kol galiausiai apsivy- 
nioja žolyno kuokštą. Nekrust. 
Nebejuda iš vietos. 15 svarų ke
liantis nailoninis siūlas įtemp
tas, kaip styga. Suku ir suku. 
Plieninis elastingas meškerkotis 
linksta dvilinkas. Trūks, plyš, 
traukiu. Pagaliau pajutau, kaip 
iš lėto ėmė atsipalaiduoti nuo 
dugno žolė ir pamažėle sukant 
kilo į viršų. Matau. Pasirodė žo
lių kuokštas ir aukštielninką — 
išsižiojusi žuvis. Tik tinklinį 
samtuką kyšt ir jau laive guli 
penketo svarų sterkas, šmakšt 
į tinklinę terbą.

— (Pradžia gera, — išmesda
mas terbą į vandenį pasakiau ki
tame laivo gale belankančiam bi
čiuliui, kada jo plūdė pasiners.

Ir vėl pliumpt, tėškiau meš
kerę į maurus. Ir taip nuo auš
tančio ryto iki sutemos ežere plū
duriuodami sekėme ežero van
denyje plūdes. Būtų netikslu sa
kyti, kad ištisą dieną tik meške- 
riojom. Ne. Kaip visi, taip ir 
mes rytmetyje ketvertą valandų 
ir vakare apie trejetą valandų 
temeškeriojom. Bet žuvies tiek 
sugavome, kad teko didesnes šei
mininko šaldytuve sušaldyti. Ke
letą dienų vėliau jau mažesniųjų 
žuvų nebemeškeriojom, tik ty
kojom vis didesnių — čia nau
dojom masalui didesnes žuvy-

tęs, nes jų mažesnės žuvys ne
įstengia nukąsti, nors karpis ir 
ešerys sau lygaus didumu ima. 
Mums rūpėjo dabar pagauti eže
ru pažibą — maskį, kuriuus dau
gumas tik ir težvejoju.

Vieną pavakarę išplaukiau į 
ežerą vienas. Susiradęs mano 
manymu patogią žvejojimui vie
tą, inkarais įsitvirtinęs mauruo
se, pliumptelėjau vieną meškerę. 
Tačiau ėmiau ruošti kitą meške
rę maskiams gaudyti. Tam tik
slui neturėjau jokių prietaisų, 
bet išnaudojau paprastą meš
kerę. Žinodamas, kad anie meš
keriotojai mėtydami dirbtiną žu
vį, pagauna maskių vieną po ki
to, pagalvoju, kad nejaugi mas- 
kiui negalės patikti tokio pat dy
džio gyva žuvelė. Taip pamėgin
siu. Nutraukiu plūdę iki 3 pė
dų gilumo ir užkabinęs šešių ar 
aštuonių colių žuvelę, įmetu. Žu
velė judri. Nešioja plūdę iš vie
tos į vietą, panardina ją. Ty
liu. žvilgtelėjęs virš miško į ki
tame gale ežero besiruošiančią į 
kitą žemės pusrutulį iškeliauti 
saulutę, surimtėjau. Mat, mas- 
kiai labiausiai, saulutei nusilei
dus, išdrįsta pasirodyti viešu
moj. Nors dažnai jų pagaunama 
ir pačiu vidurdieniu. Matyti, tai 
priklauso nuo oro sąlygų. Bet 
aš nutariau vakare išmėginti sa
vo laimę. Jei ne maskį, gal ko
kį didesnį erškėtą išlupsiu. Min
tims besipinant ir berezgiant 
planus, jei įkibtų didesnė žuvis, 
kaip ją ištraukti, lik staiga ma
no meškerės plūdė nunėrė že
myn, ir meškerės siūlas išsitie
sė velkamas į gelmę. Pajutau, 
kad čia kiek didesnė žuvis. Atpa
laidavau špūlę ir leidžiu vilkti. 
O tuo pačiu metu iškėliau vieną 
inkarą ir motorą, kad žuvis be- 
sišvaistydama neužsikabintų bei 
neapsivyniotų apie virvę. Pasi
ruošiau kovai. Buvau girdėjęs, 
kad maskis sunkiai duodasi iš
traukiamas ir be to nežinojau 
kokio dydžio ir kas per žuvis už
sikabino. Atsargiai iš lėto pra
dėjau sukti špūlės rankinėlę. Žu
vis pajutusi esanti pakliuvusi 
ėmė labai smarkiai nardyti įvai
riomis kryptimis. Kiek arčiau 
prisitraukęs, saugojau, kad ji ne
pašautų po laivu. Tada jau su-

UNITED PKESS NAUJIENŲ Fboto 
Theresa* Koertgen, 14, Skobi*, 

III., kūnas buvo i i vogt as ii Sko
kie laidotuvių koplyčios priai pat 
apaigy pradžią. Apeigos vis dėlto 
buvo atlikto* tuo matu, kai polici
ja ieikojo kūno. Sekmadianj vie
nam* Evanstono, III. narna velio
nė* kūną* buvo rasta* tik vo* pri
dengtas maudymosi kostiumu.

diev ir — net nepamatyta, — nu
traukusi meškerės siūlą mauna 
savo keliais. Kelis kartus buvo 
priartėjusi prie laivelio, bet pa
sisekė, nuo laivo j gelmę nukreip
ti. Pusę valandos pakovojęs pri
verčiau pasiduoti. Atsargiai 
traukiu į vandens paviršių ir tin
klinį samtį kitoje rankoje laiky
damas taikstaus į laivą artė
jančią žuvį iš apačios pašauti. 
Matau, kad ne sterkas ir ne ly
dys, o auksuotais lankeliais iš
dabintas maskis. Dar atsargiau 
veikiu. Bet matau, kad jau vi
siškai yra netekęs jėgų. Bet di
delis išgąstis nukrėtė, kai pama
čiau, jog iš lauko pusės visai 
silpnai ant kabliuko užsikabinęs 
ir kiekvienų akimirką gali nu
trūkti. Mano laimei jis jau buvo

bejėgis. KvAt pa4<i\iau sitnt, 
ir jis gaiva ; j; (virto. kit., 
jo puse netilpo, tad metęs nie
kelę. abie rankom nusitverę 
samčio kotą ir keldamas pakra 
ėiau. Pilnas samtis. Jkeliu. Pa
siguldęs lai\o dugne, tuoj išma
tuoju. II colis. Mat, mažesnį 
kaip 30 colių negalima imti. Taip, 
galiu žvejoti, galiu nežvejoti, bet 
vieną maskį tik į dieną telei- 
džiama pagauti. Neskubu. Ma
ne apspito maskių gaudytojai, 
ir iš visų pusių tik švilpia ir 
pliaukšteleja į vandenį mėtomos 
blizgės. Kai kurie buvo netoli 
mano laivo pasteliėję į vandens 
paviršių įskilusį maskį. Būdin
ga, kad maskis lyg koks povan
deninis laivas iškyla į paviršių 
tiek, kad matosi net nugaros ir 
uodegos pelekai. Bet ilgai ne
būna iškilę, vėl nugrimsta, kur 
jis tada plaukia — Pievas vie
nas tik žino.

Susidėjęs savo meškeres mau
nu į krantą. Krante pasitinka 
ką tik iš ežero grįžę žvejai ir 
mano namiškiai. Kiekvienas 
stengiasi iš arčiau pamatyti ma
no grobį. Nešu, išdidžiai pra
eidamas pro visus į krantą susi
rinkusiuosius, kurie gal nevie
nas man pavydi laimės. O maskį 
pagauti reiškia sugebėjimą žve
jojime. Nors jokių sugebėjimų 
neturiu, bet va, pasitaikė su 
maskių susikibti iki pergalės.

Taip greitai ir nepastebimai 
prabėgo malonume ir džiaugsme 
tirpstančios atostogų dienos. Tik 
pasižiūri, o jau laikas grįžti vėl 
pelnyti kasdieninės duonos ir 
prakaitą braukiant skaityti die
nas kol apsisuks metų ratas. Bet 
jis taip lėtai sukasi ir pilnas įvai
riausių gyvenimo skausmų.

© 5*
current dividend on Investment bonus

4Vi% DIVIDENDĄ MOKAM Ui VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra per metus Kimokam pabaigei 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir ieitad. 9:00 r. — 4:30 
po pietą; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vat vak.
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STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVĖ. CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS: 

Pirmad. 
Antrad. 
Trailed. 
Katvlrtad. 
Penktad. 
ieitad.

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.

nedirbama
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

CLASH'S FURMTORE & APPLIANCE 00.
5115-5123 So. Kedrie Avė. PRo«pect 6-1790

OFlN MONDAY AND THURSDAY MENINU

— Nežinau, bet man atrodo, 
kad aš bijau, — ji tarė ir ap
sidairė.

— Tai ko tu dabar bijai? — 
jos paklausiau.

— Kad tie velniai man pi
nigų neatimtų, — ji paaiškino.

— Ar nori, kad tave namo 
palydėčiau? — jos paklausiau.

Tai būtų gražiausiai Aš 
esu tavo palydovė, o tu mane 
namo vesi? Juk tai būtų prie
šinga visom valstybinėm tai
syklėm, — man aiškino paly
dovė.

Prie ruletės matytos scenos, 
palydovės Mei nervuotumas, 
josios baimė ir džiaugsmas 
man būtų sunku aprašyti.

Nemanau, kad aš teatre, ar 
kur kitur būčiau galėjęs maty
ti labiau jaudinančių scenų.

Baigdamas noriu pridėti, kad 
Mei Hodukova buvo viena iš 
paslaugiausių palydovių.
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Tai yra antrąe šoferių unijos prezidento nute 
paskutinių 5 mėnesių'būvyje. Šių “

Drisaikdintua teisėjus 
Šoferių .(tymaterių) > brolija ( 

įrjtfą gali^į^,(Ūkininkų

^imnązija Vokietijoje ’H
♦ , • r <•*♦<> r *♦»•<!

: Si:

šių me-; 
ji keliik 

rūmus, 
ią infor- 
j Vokie-

zijoe d 
vokieč

ė, ki

išnjęsta iš ĄmsrijtišB ,parbo
Bingumo joa 
mitetas nepaliovė rėmęs Hoffą, JMk 
w,“> >r«|8š’i “ vpwntwtfi0® iž<lM.k 
®i.S?V0.PlBjS«>8-

W»ngw?o de 
prokuroras Ęąbert F. Kepnedy} 
jie dirbo pustrečių , metų, kol s 

«^Hoffai ir jo klikai apkaltiųti.
Robert Ęenpedy šiuo laimėjjmu jra labai pątępjpn*

ta iš Amerikos p 
joa vadovybėje. Tačiau,:

{b* br 
im/i 

j.penkU
W9“*-S? į*

virtis miliono dolerių). ,Kj

,<V(kla^Vion^ 

tavus namus ir č 
liania šiuo” adresu: 361 proad- 
wąy, $9ų|h,Boston, Mįs., 0^127. 
Jau spėta susitvarkyti; tięk {e-

Sankcijos prieš Klibos diktatūra •
Ąmerikęs Valtsybių Organizaciją, fOAS) nutarė lEįl 

balsų prieš 4, paskelbti “sankcijas” (bausmes) prieš ko-J 
munistinę Fidęl Castro diktatūrą Kuboje. Nutavųną 
priėpius, po juo pasirašė visų 20 valstybių užsienio ęęp 
kalų ministerial, jų skaičiuje ir tų vąlstybiųjjęurios.bjjytl 
balsavusios prieš — Meksika, Čile^UrųgYaĮus^ Į^^įja.

JAV vardu pasirašė valstybės sę^ę^r^IJ^iįjįįc,

Šiuo nutarimu OAS nariai yra ragį^iųi nutraukti 
diplomatinius ir prekybinius ^aųįykius. ąų ,Ęųba» ,j^
valdys Fidel Castro. I

Prieš dvejus metus Kubai buvp pašaliu ta. iš Amerikos 
Vą^tybių Organizacijos, davus {jai* perspėjimą, kad ji 
liautųsi sąmoksJipipkąYųs prieš savo kaimynus ir orgį^ 
niovus perversmus grį^ teį^tį^į|^ąl^šs..įįęt f^tręf 
ęito perspėjimo ųępąį^ė. ‘ ' Į

Dabar jį kaltino -Venesuela, .užtikusi slaptą ginklų 
ir amunicijos sandėli, atgabentų iš Kubos ir skiriamų* 
Venecuelos maištiniiįkąms, .kurie vykdo,terOY0 aktus —t 
Žpionįų. žujĮym^is; įuvto naikįnifljųs ir įffiipnįij. fta.deKWus-

OAS nariai pripažino. Gastro.režimą nusikaltusiu ir 
nutarė jį nubausti. Rezoliucija sako, jei Castro bandys 
keršyti bet kuriai Amerikos tautai, tai prieš ją bus pa-' 
naudota yięų OAS respublikų ginklp jęga.

Tai pirm^Sftoks gjięžtąs Amerikos y^stybių nutą-. 
rimas prieš tįoflfiunistųuųs agresorius, j kurie ardo tail^ą 
Vakariniame Žemės Pusrutulyje ir smurto bei teroro 
veikęųjąis koyoja.prjęš gyyępąnčių jųme tautų vąldžiąs.

JAV šioje OAS jninjflterių konferencijoje laimėjo 
didelę moralinę ir politinę pergalę.

f

APŽVALGA:
NesyEraitfa Radikalizmo

“X*wvė” stebisi, 
k^įėl “Nąuiiępošo’’ Vuvq pąaąky- 
įa, ka,d §ap4$tyn«įaęo konvonci- 

virį*, "rsdikališkoji” 
rejRufo&PHM Ratios srovė., Gir-

(Ęefpųblįkwų partiją 
‘lalėjo radika, 

.Birbtus, fa
šistus ir rasį^tys Grigaitis va
dina. ,‘ęądjįk^iaįs’. Na, ir ką- tu 
i^ibva^arysir

Bet Grigaičiui ir nereikia nie
ko “daryti’ . Jei būtų galima, 
reikėtų sutvarkyti Bimbos ir jįo 
se^rų sijp^genyies.

, . .......... .

kW ,^vr -•

taip sakyti. Nereikia, ir priešus 
kritikuojant, skelbti melą.

Goldwateris ir dauguma jq 
šąlininkų n^ra ekstremistai, beit 
jie,yra radikalai — dešinieji ra
dikalai. Su ^dįkalais, deja, galį 

įtikti-
Dešinieji ir kairieji radikalai *

£SRa-

respublikų ginklp jį|ga.
s gpęžtąs Amenkps y^stybių nutą-

ir (kopigųistus, ir ^i- 
saįęė Įįup įų. atriboti. Bet tai 

kad pajys 
.^važ^YAmo, ^legatai fcuęumo- 
įe. ,tiųy° bir^ipipkai, kų-$uksai

^ie feen-
James Jfaffa .nuteistas

Po. 13 savaičių- bylos svarstymo.federaiiniame- teisme/
’tyms-

tunais kaltinamojo akto pun is r kad jisai apgavingu 
būdu naudojo uųįjąs Bęuęijų W asmeniškiems 
reikalams ir konspiravo su kitais asmenimis, darydamas 
šjųps ti^dšiaųiųs £ųą^timus.

Už šituos nusikaitimus Hoffa gali gauti iki 20 męfy 
kalėjimo ir $13,000 piniginę pabaudą.

Drauge su juo yra nuteisiti ir 6 jo nusikalstamos 
veiklos, ^aįyvįąi. t

Bausmė jiems dar nepaskirta ir jie,^,a) paleisti po 
užstatų [ifcaaat .vim kuris setįl^ėjw,,WH
baustas už kitą nusikaltimą). Federalinio distrikto tei
sėjas Richard TB. Austin, dar išklausys jų a^vollatų pra-I 
šymą, kad “jury” sprendimas būtų panaikintas ir kad 
būtų duotas įgąl^ąs. Jįy^ą ^ęrsy.arstyti. Tai paprasta 
procedūra. V|

K. GINEITIS

Argi,O(*,|^imkentėjQ

KeletaMESW»‘^bMltt»iK>*tt«W,'W> 
anie iio molcalini^kn

Tačiau 
srityse, k 
ėiavimųG 
ir jėgos, 
pasinau 
ir materų 
dejas, Ii 
kęs: “Je 
to, kad 
ganiai ; 
Descartes 
mini šitoganąųą 
apie Ga 
leo pare 
niame < 
siomis, 
tyrinėti, 
Savo dv 
čiomis , 
žangai, ] 
mą, kai

lanko- 
vįų VolieUjoje skai-j 

BMtąis latyiu gimnąl 
mok»MTW.,WK 

m. — 97. ir, Šiais mpkąlo, metais

n\a ir ,ktf riaįų radikalų. , 
“Laisvės’^ redaktoriai su tuo

Įtesųtinka. j^mano, kad tik kai
rieji esą tikpi radikalai, o <jįęši- 
pįųjų įa#kfW nėra. Sąyo.ra, 
.dikali^mu jią didžiuojasi, faLjię 
ja^i^ti, jei ^s.I^^kP, 
.W'5^^^ama k PH3
>WUW3-

.Jie ęęsųpj^uiįa, kąs yi;a ęa-r

(iš
i‘EadiX - ąa^.^ĮŠ-. 

kia ąiiątį, siūlymų arba šilimų 
pą^eistiką ųors iš šaipių, iš pa-

mis”. yęa vadinamos tos ąn?yė« 
č$a, kovoja už

P*^tes M1- 
WMe» ^tva^kyje
W.Y^WS -iw°

‘‘Radikal 
z

.3

soje, Vakarų>Vokietijojė gyvena 
11,000 latvių. 4ų tarpe yraljOqO 
senesnio amžįaus astnenų.inka
ro invalidų. Beveik vist darbin
go amžiaus jaunuoliai yra iš
emigravę į kitus kraštus.

Gimnazijos moksleiviai yra 
atvykę’ iš įvairių Fed. Vokietijqs 
eraštų. Atvyksta ir užsienio 
kraštuose gyvenančių tėvų vaį- 
cai, pav. šiuo metu Šeši mokslei

viai yra gimę Švedijoje, keturi — 
JAV, po du yra Iš Prancūzijos 
ir Anglijos. Pasak prof. Vifenso, 
atvTų gimnazija neišsiverstų tie 
vokiečių įstaigų paramos'. Iš 
latvių aukų apmokami tik trys 
mokytojai; o kitą dešimtį finan
suoja socialinių‘reikalų ministe
rija Duesseidorfe. fee* šios Įstai
gos, gimnaziją remia dar ir fe
deralinė frertitinių ministerija.

Naiijuosė' rūmuose veiks ir 
moksleivių bendrabutis. Kiek-

p Pąria^ Įr4ipėnQ

įW mta. 18 d. antį 
:jtųąųica Square, .Brooklyne J

i — Mūsų .Ustevoa .1 tomas, 
paskutinis Uatuvių; Enciklopedi
jas leidyklos leidinys, suaflaakė 
nenjaio pasisekimo.,Knygos >i- 

skaitytojai atsiunčia medžiagos 
vietovių aprašymams papildyti, 
o taip pat'hudtrtirihj. ‘ *”

prie mūsų didvyrių lakūnų Da
riaus ir Girėno paminklo, 31 me
tų .ftųkštktiąs skridimo, i, Lietu
vą proga įvyko gražios iškilmės. 

- tyPt tk .^ena New < Yprke buvo 
litą, bet vis dėlto publikos atsi- 

Uukė daugįau, npgu fcuvo ti- 
HW-

Minėjimą atidarė ir jam vado
vavo’ panithMo'tfastatyffi) Ic’ąmi- 
fefo'felnlSkM 7o& 
.Minėjimas’prad^tąiį'Aw 
Lietuvos' vėliavų iškėtfn

Programa pradėta iiivi 
eurią škai’tė Kublgęs t$r. 
Valiušaitiš himnus gied istė £ionė Juodytė.' 7

Kalbas’ pasakė':"Lietuvos Ge
neralinio Kodsulato New Yorįęe 
atstovas Anicetas Simutis;'adv. 
-Stenąs, Bjr^ęs, Jr., ^hėjo an
glų kalba. Paminklo Komiteto

ti sąyol^tąird^yra.

O

A 
# ^akąs - y-ra 
FWWpje-

'oš irF’

icija,
>Z8

Paieškojimas
Adomaitis^Yladas.jdmęs.iųiS• km-, ^audvilės

-W Y-!-’ V-^n&4ajp.

ė, ir
VWU a’.^WW®n£

AsJtW1-

fcDP J.apdu Bro-
.9ė Selenė k .^^..V^feės 
Wrflu- —. KVk

»» D-i ?!W«a — Anier^i V* 
gipno Lietuvių posto No. ,|763

■o
A8’ 
ho yąl., ^yepo Buenos $gs, 
Argentinoje.
.^^Y^3 .<$mY$u8>’ 

Povilas, ,Ęr.ano ąi^us, k^ęs kiš

kiirie suvažiavimą kontroliavo, 
pripažįsta jieips veikimo “lais
vę” ; ir Goldwąteris ąavo kalboje 
pasakė, kad ‘^įęvųje už laisve” 
ekstr^ųjmąs blogas daįy- 
.kąs/

bpt 
8t6P-

runfi. J4ąty.t,ijr Ufairats su
sigriebė nuėjęs per toli. Jisai npt 
atsilankė pas nrez. Johnsonų, 
siūlydamas susitarti, kad rasinė 
įtampa nebūtų aštrinama.

uksai taip 
nesielgtų. Todėl Bimba be reil^a- 
Jo pą§ąkęja,, kad šie kraštuti
niai elementai paėmė į savo ran
kas •'Kontrolę republikonų kop- . n - nju . „ i.... >i , Ui

-Tais griežtais pakeitimais ga
li būti siekiama pagreitinti įvyk 
dymą to, ko geidžiama sulaukt 
ateityje, — arba sugrąžint 
tai, kas yra .buvę “gerais lai
kais” praeity je. Todėl radikaliz
mas gali būti revoliucinis ir galį 
būt- kontra.revoliuanis.

• Leninas buvo revoliucinis ra
dikalas, o-Hitleris — kontr-re- 
voliucinis radikalas. Bet juodu 
abu buvo radikalai. Ir tas radi- 
kališkas jų abiejų nusiteikimas, 
ta jų dvasinė sįiniįnystė juodu 
ne» tik sugretino, bet ir suarti
no politiškai. 'Vienas ir antras 
jų pvz. i kovojo prieš demokrai 
tin ės respublikos-: įsteigimą Voi 
kietijoje (po kaizerio valdžioj 
nuvertimo) , šita kova, pagaliau^ 
privedė prie to, >Jtad. Himleris ir , * 1 *H. 1 . » . » • t t

intelektualinės laisvės savo tyrimams. Pa
kitėjo tiesos ieškojimo metodai, vietoj fi

owe
e, buvo pri- 

grupę kardinolų 
jis visų

USR1 i figai ne

: natemBTikos p
nikų Europos univ^raHdflęse, buvo pri
verstas atsiklaupęs prie* grupę kardinolų 

ątsiž^ti j’8 vb,i

Galileo vardas yya 
krikščionybės skąn-

o

i,e^wlB°l4^oy»ilr1.Ffra ta 
teisinti, pridengti jų veikimą švelniais žo- 

"* ų kunigas, Hans 
ersiteto teologijos; 

i Jono XXIII pa- 
itikano ekupieninįl 
Į. 5 d., kalbėc|ąmas
goję, pasakė: “Jn- 
isėtinais teismais,

< kraštutinių

uuž inkyi- 
Ifi®lzĮ)UVO i*-. 
i|ą», jeligijps<

^h^unąu, 
,/r ijjuyo

ns

■ l
L

gyvei
Dr. įvijas mini 

rišamas, “didži 
dalu”. * visos 
įiciją nega a k

ro, »^ai fa 
PflUpMų fofl 
į savo,ra 
nominėje

P'

ti.

P 
nų ju 

aus

idž
mentali*

ys pavyksta paimti valdžią 
eI*o‘ 

eje fifty. Nuo fana-

,S°V-

»?•

pa-

r^W*'.X£a'.1:

tur 
gar

Juo-
U. I ,

Da-

manas nu H JTį

tuvių, irgi,0 , ei ir

Zakalskis, Valerijonas, girnas
1924 m. Y^agįli lįn'.', Renavds

nan tie j I' maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of L4-

W.H s‘^

o

J1

lileo.
nuo Ga- 

ir kul- 
ir ki

nko
ų per

nešt- tiesos.
ų ju- 
ir da- 
moks- 
labai 

i, kuni-

tr W W J yja jftašt^ė 
Leę^as Ž 

paneigė demo-

fe^ai”i W Y< 
Wl l#®W>

mu-

naitė Salomėja, kil. iŠ Savę^iškių 
,te-

.KiitlJįU, įž.^evė-
$0.

MickevičieiĮė-^Įyikštpi, Teofi- 
iė; WWW.’ #*i- Wu’9i 
į4ępo,oję,tatvW ;

a’

oj;
Jojų

W0'- 
4W- .«W» 

Pittsburgh, Pa.
.Steponavičius, Kazys, kilus 

nuo Ąlytaus, spėjamai .gyvena 
Bostone ar rateli.

Vasiliauskas,’Cezaris, atvykus 
Anfenikon po-II Pašalinio Karo. 

Venskmn'enė-Kndlrkaitė, Ma
rija, Jono'diiktė, iŠ- Kiršų- khi., 
kelurv^akių vai' .Vilkaviškio

t——
dvasinė ir intelektualinė laisvė. w 
nės svarbos reikalingpmas nwJ 1 

> Kai prasidėjo gamtos, tyrinėja 
irlmėfttiniui būdu/tai ppr šimtąk

icija su jos p 
turtų konfiskavimu, kankinimais ir nequ~ 

 

skaitomais mirties sprendimais jokiu būdu 
negali būti pateisinama, nepaisant, falPi 
mei bandytum įą supusti tų laikų, ir 
linkybių sąvokomis... lĮas blogiausia, 
ir šiandien inkvizicij<M|ir nelaisvės (<|wąaįa, 
nėra mirusi.” |

iu pastebėti, kad* 
•izicijos nukentėjo 
ų, astronomų, mate-’ 

“ j, tie didelio fąna-' 
ai, atrodo, pelenu- ’’ 
tais laikais buvo 

ams gali pąsisekti* 
atrasti pigų būdą iš piprastų meti ’ ’
daryti auksą, kas duotų 
kvizicinių polinkių Žnaoi 
turtėti. vf , ’ . ’ I

.Bytyijn pu tpo idqm 
nuo.fafvi 

daug teologų, filosofų, e 
mateikų, tačiau cliemil 
tiško karščio inkvizito 
<lė, g^lhflt, Riėl to, kft 
manoma, kad alchcmi

per, tūks|ąnčiųs pietų prieš tail 
.Šitas . djąpus, sąž ningas; . 

žmogus visą sayo, gyyeiirną b 
t tęs gryųai- 4pęk#liniamB tyrinėj 
gyvenimas, įų, |pikų,Hįosferoj 

f bųvoiiengi(as^Ęašydanpas stra 
D?ąjų gipitipo,aukščiai pamir . 

fl«» galėjąąu,,didp8Ue pagarba ir a 
princu jo gyyeąiino.kelią. 'T 
padarė ij moksliniu kankiniu, 
teko (latiakentėli. Jtig i nebūti

prastų met«įlų Hi-' 
Įų galimybės) ir mJ 
lonėms greitai pra^

L 41 ai pagarsėjusi. 
gyvenimai irjnųjpįn 
■no Įmones po>,|ųi 
Į dominavimo, Į^l^k

gar^fi?

Š finfiuL u 
teismus dėl astronomijos mūsų žemiškoji 

WlfestirttU tfMsgi m 
jaW*4««ritea1UJ^teįė ink

„progresuo-

. ................ ...
u, pa
taisyti 
V klai- 

s išleisti 
lėtų sau- 
šė: “Po
kaitę iš 
pirmąją 
ulius VI 

tą moks- 
sak Va- 

( parašyti 
bti italą 
fą. Ga- 
hierar-

Mes paprastai daug ruošiame vi 
biliejinių uMimųoTuritL

lininką ir eksperiminti
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DR. V. VILEIŠIS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA ffi DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

MODERNIUOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

5-8063

^Mukninis

3415

Street.

vod

ryte

CKAS

koplyčios

niekuo

Peter Martin,‘
5 Paruliu, Po-t

AMBULANCE 
patArnaVi- 
MAS DIENĄ 

IR'KAKTf

Ir UAl< 
HUMS

< 4*^4u u %* * DfnaOinviŲ 
Mr&orlį

AiMciidjM

ktė ir kiti 
ės.
J. Ridikas,

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Edvardo 
ku anks- 
Golizuotfi

USKAS 
RUROAS

Kaip fonuižttb traflfcd 
tetikta* Hlinohk

Prtl Powell, dtadkrkty kan 
didrtu | ininojRMS 4Mrtybė> 
sekretorius, pėantiė, km' te

4 ir 
h JE.

GU2AUSKŲ
BEVERLY HILLS OBLINYCIA
GKLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 Ir PR 8-0834

DR. ff. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija |r moterų kfpa

met netrokšta...
BAdaml nepaprastai si m pa

tingi fr ivėtlnįl jiedu yra plA- 
rtrt tfhomi fr ir H
visko matyti, gėrei pssitftrfn-

■-H Mk e 
“1 vei

.n.imas. Anieji, 
b a mirtis .tapo

te mbf?įW)> s

Palaidojus Peter J: Kuchin - 
Kučinską, mūsų raminantis 
užuojautos žodis jo žmonai, 
sūnui irfihtkams.

Brangi ir miela mūsų drau
ge Grace,

Pasimirė Jūsų gerasis Pet
ras, visų gerbiamas, mylimas 
ir visuomenės narys.

Netekome vierio geriausio' 
žlndgaus, kurs datfg dar žadėjo 
Ateityje.

čia bėra reikalo aiškinti, 
kaip skaudi buvo J(mis ta tra
gedijos žinia, kuri ir mus taip 
netikptfci pasiekė. Stfptrantame 
mes J ūsų gailės t j ir liūdesį, nes 
nesekote to, ko jau sugrąžinti 
nebeįmanoma ir niekas kitas

tol.: M 44811 arfa RE Mfa 
PR 4*301

DR. 1
GYDY'

VaL: kas dieną I 
tiktai antradtenii 
Tročiad. tedafan

Rm.i 3241 WJ

ofisas te Akiaiv oi 
754 WĖST 35th SI 

idos: nuo 10 iki 2,
uždaryta. Penkt ir

msė Kęstučio Pašalpos’

i MŠarvntos f . Ridi-' ydoje, 3354 Šo. Halsted

irtant direaUSa d. .10

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. SOTfrAvo^'Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1008

1410 So. 50ih AVE.; CICERO 
Tėtef.: tOtenMJl 8-2108-9

•fttf š Moderniškos Roptrcioš

Kaateiblėjėfl sesijoje jia rteggris 
praverti įstatymą, guHdo bfttų 
suvartytos automobiliais VrtH- 
nėjiino privilegijoj netiilttitete- 
čiams, jaunesniems kaip riie- 
tų amžiaus.

Powell žada rekomeridnbti, 
Drivers Licence įstatymo pa
pildymą, kad niekas, bffĄkmas 
jaunesnis kaip 18 metų 
žiaus riėgrt&tų gatrti vatefrftmo 
leidimo, nėra ^kritfrigai 
baigęs Valstybės sekrfelorlafis

hm ktfraą. a 
vrtt«yteno afr 
ft;-negalėj te 
netilki jfltat

Powell žada rekomenduoti 
drivers License . įstatymo -f>a- 
kiekvienas jaunuolis, jaunes
nis kaip' 21 mėtų firnž i irtis,* fro- 
tėdainas gauti leidimą vrtfriiėti 
automobilį, ttfri gauti sfivd tė
vų raštišką sutikimą, lifibar 
gtflfrijfinčių įštrtytehl tetiį lei
dimas reikaiaujėnrtfis tik lai
kui iki 18 dietų. Be to, jėi fėvai 
atsiims šavo stftikiiną', * ffi'tai 
duos administracijai pakanka
mą pagrirtdą tokiam jaunuo
liui atimti automobilio vaira
vimo privilegijas. Dfi'r viėna 
rekomendacija, kad nepilna
mečiai, kreipdamiesi į įstaigas 
dėl vairavimo leidimo, turi 
pristatyti savo gimimo metri
ką ar kitąj savo airiŽffius įro- 
dytflą.

Laike 12 mėnesių dukart 
pažeidęs trafiko taisykles sus-

GEL1NINKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

AOY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Mariom Avė. — 586 1220

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayetU 3-0440

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
TH: YArda 7-1741 — 1742

hftej* RėToifų',' kūčių ttvi vt&tixi- 
idjs’ tebėstėVf svėfkos, o trirtrfvi 

.iššonų nulūžusias... V ten d s Šū- 
'iriYš AVvo if t’Ašartliniaine Ka
re, jau išsikėlus į No r iri a riWją, 
tfri'trasls mirė tebestudefitauda- 
riias. P a iri!rikio miniatiūra Ir 
abiejų sūnų atvaizdai Visą lai
ką stovi svėčių kambaryje ga/- 
biii'gbjė vietoje...

• Giliai suprasdami tėvų jaus
mą, sukaktuvių sveikintojai 
jubiliatams nuriširdžiai palin
kėjo įmanomai saulėto ir ilgo, 
ramaus ir. palaiminto gyveni- 
irio' Md^riš.

PHYSICIAN AND SURGEON 
M34 WEST 71 st STREET 
Ofisas: HEirioek 43849 

Rexld.: 383-2233

HnnteL4 
an trad.,

LOVEIKIS
KVIETKININ KAS 

Gėlė* Vestuvėms, Rankiotėm* 
Ir Paprakam*

3316 So. Halated St. YArda 7-7308

_ nuo 1—5, treč. 
tiktgi MSitMWL

Ofiso telef.1 Virginia J4B34

nėsiė'ms, ..gi p'ripAžmtas kaltu 
kčd (rū'/iko nelaimės, kurtoje 
žmogus frrtvo rtlžrtBtas fit uį- 
tetrtštfis, nėlėtika Tėldilho Vai- 
ėnotf’ftf ffilntf 18 ritėtų.

bė toų t*oweii žadėjo ateinan
čioje sesijoje siekti įstatymo, 
kuHūo vist motoWftfai VėMniai 
kas šėši itfėfiėrtaf ' tori būti 
nuodugniai iiegžrtriflnucrti,’ ries 
ligi Slot srtrirtkfais dtfomehi- 
iriis bėvčtk 50 % visą prti-

2484 WEST 7l«f STREET 
Ofls* Volefe NEMoek 44133 
Rssid. tetef.: Glbsmi S41N 

ttttiiri tartos 
vrtBodo8,8ta«te

nuo a ik R 
Treč. apdaryta. Penkt Ir left. 10—3 
vat, po pirtį. AtSteGajilAMMMftaą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So.1 CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis. sklhlus, 
keičia stiklus ir rMws.

Valandos: 1 y. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), teftad. 10 SL iki l p. j,

F. RUDMIN
SSf^S? LlTOWcA AVE. Tel.: YArdo 7-H88-1139

— -*^**~^*----------

KERUS BIELIŪNAS
4348 8. cXUFdftNlA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

* T. J. RIDIKAS
13&'A STREET Phone: YArds 7-1911

crpUm bažnyrttefi®ipo geduiin-* 
bus^flojamas fiv.j 

Visi a. a. JuUaite Klikuno 
giminės, draugai ir paiistami 
nuoKttdžfil kviechimi dalyvauti 
UUdotetvėM te 4Rrtš&ti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei-

žmona, SOnūi, fh ♦••H
TeL^Atekrt-urff.

itWLIGBS 
fitrtginsi, yėsų fr satesą ;! 

orą turėsi - pirk oro vėsintuvą

«RSdiNt •
•į,fT~i a■

♦u«S fioOmtci tfWA, 
,149CkiLXM.

8 . • • ■ ■* •• • K •». f -* f *• - „

LląhMtte i(rtitel,fandl8li ano pinna-

Sypsnlt
Automobiliai išnaikino ark

lius. Dabar jie naikina žmones...

^Nebėrh ko pykti
žmonai: — įsivaizdink tik, ta 

iiokia, tokia ir kitokia Vai lok ie- 
nė nusipirkusi skrybėlę, ale la- 
žaa, į lašą, tokią pat, kaip mano1

Vyras: — Negirdėtas daly
kas! Turbūt nuo šiol Vailokie- 
nės ne nebepažinsi?

žmona: Nebėra ko pykti. Aš 
savąją skrybėlę atidaviau mote
rėlei, kjuri ateina mūsų ir jos bu
tus valyti!

. poetesvCLMBDNAS
SK: Soi A26*‘ d.

2?30 Vai. ryto; teiltrakęs 83 ffib-’ 
tų amžiaus... Gimęs Lietuvoje, 
Kauno apskr. Amerikoje išgy- 
*e?^iko *ffltira'de: ŽbOrta Bar-

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 49th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rdxFUACE Virginia 7-6672

DR. G K. BOBELIS 
takv

PR 4.1784 who 3134DS4E33
423 N. imftTY 8T. R. 23 

ELGIN, OX.
Valandos pagal susitarimą

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
..... ,teW4 WEST 7M STREET 
Valandos: 1—3 ir,5—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p.

Trečiadieniais uždaryta. ,

DR Ai JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 WEST 43rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 8—8 vaL ^Seč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso fėlu Portsmouth 7-4000 RMll trtrtu GArden 3-7274

^Ne^f
ir Valetiji;‘ Puėk <) i i a i p r ftėttą 
trt*rir«t<fiėnj Ptftnilrt šMvėntė sel- 
Yri: ptavyrtWrigo šotmyfrtnlo gy-^ 
veninio 47 metų sukaktį. Nėfrs 
jiė.fibtedtr yra tfėtekuMfis.-kaiI 
irti jhMuWtt»'«tikakftfVėririš tite- 
krtn nebuvo pasigyrę, tačiau, 
pasirodo, estfiria draugų, kurie 
žtnri Ir nesfiklus, dėlto jau1 Vie- 
rii šeštfidienį, kiti sėkmfidfenį 
su gėlėmis ir dOVnriėlėrtds ifit- 
silankė nuoširdžiai pasveikinti 
iios nepaprastai simpatingos 
Ir liėtuvių gyvenime labai po- 
tuliarfos tautiečių poros. Be 

)fc gfivo apečiai sveikinimų te 
iki dėiniaritinio jbbijiejęus pa
gyventi B atėjimų. laiškais, h 
telefonu.

ijtfoias.ir Valerija firikačiau 
gyveno Roselande, ChiUgcjė, 
dabar jtetilftirtncfei jhrtyra pa
sitraukę pensijoh ir. pastrtdtę 
ląbai grartą j-ezi<|eneiją 213 S. 
Townsend 'SU New Buffalo, 
Midi, itaip ėmogus -gali .per
kurt* gaubtą,, pavyzdžiu reikia 
imti Pu&otiu8. Jiedu, minėto
je vietoje nusipirko Sklypą mi$- 
ko/ kurio vietoje dabar baltuo
ja švarutis baltas namas su to
kiu pat garažu, -o erdviame 
kieme jau spėĮo išaugti tikras 
f)6tartlW6š Sodais įviliiąu- 
sftfa l'^uriSfrts' te snūdžiais 
iri^dėhsis,- viffiBiriMžiėis, dfeko- 
riicirtififs ftalfaeOB te atį Ža- 
yinčfėls ftėteriėU, klfrteita Vi-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 

'ft f Tėtei.: CTRovehtl! 6-2345-6

gm) firiidenlM stitopfi- 
te pfitžtedririiui1 (.ckic

HMM imHk.

IUR0AS
* *

STREET

Bortdirs pMMkfi te ėhlrvrgl|a «-«*IUUI

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4444 SO. ASHLAND

LE0NABD iBUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

AN1ANAS M. PHILLIPS 
8807 8.’ LtttMNttA XVENtTE. Phone: YArds 7-3401

atiduoti nebegali. Bet tikreny
bėje, miela mūsų drauge, ra
minkis ir stumk nuo savęs nu-

lids# Petras nemirė, 
nes tarp mūsų jo atminimas 
frtteftieka amžinai. Jo dailaus 
ir doro gyvenimo pavyzdys vi- 
suomet pasiliks šviesiu atsimi
nimu mūsų visų tarpe.

6ioje-susikaupimo valando
je vibi draugai norėtume su 
Jurrfią dalintis Jūsų skausmu. 
Lai Rytojaus gailestinga ranka 
nurhminfi liūdesio sudrumstus 
Jūsų jausmus ir suteikia pa
guodos Jū8U sielai, o tuo tarpu 
pasilik sveika ir priimk šiuos 
širdingos' 'Užuojautos, žodžius 
nuo iffihydratugų,

itioįd if Valerijos Ptičkorių 
r.a.i .jrirr ................

tys. Tik vierias niėkuomet ne- 
beapleidžiąs liūdesys yra pa- 
iė'riainęs4 jų veidus, tai abiejų 
sūm

GRovrtlll 4-1999
“Dr. Aldona A. Juška 

'Akių L1CV SMCtALirri 
IR-teRITAIKO AKINIUS

Valandos: fi-12, 7-®, nagai ausitarisM, 
išskyrus trečiaditnius ii* šrttartanNs.
„am Jg. MAR9U8TIA. J*OAD

D& ^KAVAUŪNA$
V IDA lig 1D ĮfSĮAŲJO 1IGO« I

R«id.: TRiangla 3-0281 
Priėmimo valandos: Pteviad^ AntracL, 
Ketvirtad. te Penktad. 2—4 vaL p. p. 

ir 6-^9 VaL Tėk.
.-Kliu laiku ftagal susitarimą.

Tai ofiso: fa tW; hv ^R M732 

DR. A. MAGMJNAS 
C HIr Vgte'A s

J vai. ryto bus lydima iš koplyčios 1 šv.„ 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamS J

>s riminės, dnuiaal.te Metami nuošte v 
tūtose ir suteikti jai paskutinį paterna-,

ORTHOPRDIJOS ttCHNIKOS .pl 
2850 West 43rd ttw Cblceąo 11,1

TOMj RRSNUrt 65084

LirroviAi ak1Ų GYDYTOJAI

(Kampas Halated Ir Stew 0Mų) 
PriėoBimo vdlaadm kėadten 34 * 
te M VaL valt JuiMdlstfib M p.
Ttetead. te Mkmadtentato atdaryta

auaitarimą. 1 
stonu HEi-2 

_____ _______ _ tolei. GI M: 
_____ <rha~GI 84184

TsL OftooL4<7.M8U rit t£S
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Teismas Hoffą apkaltino

l.'giai 90 dienų trukęs tarp- 
tiuitiius šoferių (teamsters) 
unijos prezidento James Hof- 
f;i teisinas baigėsi praeitų sek
madienį. kai K vyrų ir 1 ino- 
terų I . S. apygardos teismo 
liii v p<> 17 valandų pasitarimų 
\ leiiliulsiai pripažino. Hoffa ir 
šešis jo bendrininkus esant kal
tais suokalbiu pasinaudoti tos 
unijos *260,000,000 pensijų 
fondu.

Hoffu buvo kaltinamas 22 
punktais. Jury dėl 17 punktų 
jį, išteisino, bet rado kultu tri
mis punktais — pasinaudojus 
paštu ir telegrafu-tclefonu bei 
suokalbiavus apgauti uniją. 
Kaip prokuratūra kaltino, šie 
septyni vyrai 1958 metais pa
darė suokalbį iš pasiskolintų 
pensijų fondo 25 milijonų do
lerių, vieną milijoną ir septy
nis Šimtus tūkstančių dolerių 
nusukti savo naudai. Hoffa bu
vo to pensijų fondo patikėtinis 
(trustee). Kiti šeši rasti kaltais 
nuo 1 iki 8 punktų.

Maksimum bausmė jiems ga
li būti po 5 metus kalėjimo ir 
po $1,000 kiekvienu apgaulės 
punktu ir dar po 5 metus ka
lėjimo ir $10,000 už konspira
ciją — suokalbį.

Išskiriant vieną kaltinamąjį 
Benjamin Dranow, visi kiti pa
leisti už užstatą. Hoffa tuojau 
sušaukė savo advokatus, kurie 
pareiškė, kad turi pagrindo 
apeliuoti. Teisėjas Austin ape
liacijos ar kitokiems apkaltin
tųjų advokatų žygiams termi
ną paskyrė rugpjūčio 17 dieną.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Dar toli kelio galas 
iki J. F. Kennedy kapo

Iš Los Angeles į Clih ugų pės
čiom atėjo 2.-> metų amžinus 
japonas Seikiu Tokuyama iš 
Kumamoto miesto Japonijoje, 
kurs dviejų ratų vežimėlį 
stumdamas Los Angeles aplei
do balandžio 20 dienų ir iki 
praeito sekmadienio pasiekė 
Chicago, kur savaitę pailsėjęs 
keliaus toliau iki Washingto- 
no ir ten padės ant žuvusio 
prezidento J. F. Kennedy kapo 
50,000 popierinių gervių, Japo
nijoje skaitomų laimes ir tai
kos simboliais, o prezidento 
našlei Jacqueline neša perlų 
karolius.

Vežimėlyje Tokuyama turi 
įsidėjęs mažą palapinę, mais
tą ir penkias poras batų. l)vi| 
poras batų jau nudėvėjęs pa
keliui iš Los Angeles. Washing- 
toną tikisi pasiekti lapkričio 
22 dieną.

Chicagą norėjęs aplenkti, 
nes prisibijąs ‘‘gengsterių”, bet 
grįždamas automobiliu iš Dė
kotos vienas ėikagiškis, Leo 
Sugano, jį paėmė pavėžinti, ap
gyvendino pas save ir jo perlų 
karolius atsargumo dėlei į 
Washington!} išsiuntė per Ja
ponijos konsulatą.

4rife^ąfWWi
Tuo matu, kai amerikiečiai kančia ir prakaituoja kari tomis vaaaroa dienomis, njuzelandiečial džiaugiasi slidžiu 

(ski) sportu ant masyvaus Tasmanijos gletčerio.
I

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208% W. 95th St.

GR 64339
GA 43654

Gengsteriai bombarduoja
Per praeitą savaitgalį įvyko 

du paslaptingi užeigų bombar
davimai, vienas sekmadienį 
auštant, kitas pirmadienį prieš 
aušrą.

Sekmadienio rytą bomba 
sprogo hamburgerių užkandi
nėje, 120 DesPlaines, Forest 
Parke, padarydama iki $20,00b 
nuostolių; sekmadienio rytą 
bomba sprogo Mickelberry Log 
kabinoje, 2300 W. 95 St. čia 
nuostolių padaryta tik apie 
$200. Prieš gerą savaitę laiko 
bomba apardė Gus Good Food 
restoraną, 420 N. Dearborn St.

mento konvencija, kurioje da
lyvauja ir šie lietuvių Legiono 
postų komandieriai:

* Cleveland Lee, 1322 S. 
Washtenaw Ave. — Dariaus- 
Girėno Posto 271;

* A. Pargauskas, 8411 S. Ko- 
mensky Avė. — Don Varnas 
Posto 986, ir

* John Paulauskas, 3356 W. 
38th St. — Central Park Pos
to 1028.

W. SARROYAN

Kaip sukčius apgavo karalių
Armėnų pasaka

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir lemais nuošimčiais mėnesiniais iiaimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

7 METŲ. 5% kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., viri $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausia nauja 1 kamb. rezi
denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias, 
carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40,000.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

xxaxxxxxxxxxxxx3xxx£xx?xx 
, GARBAGE DRUMS'.

WITH COVERS E HANDLES 
30 A 50 s«L Free delivery 

5757 S. Hafeted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxxxxxxxxxnxxxTXxr.
GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, svaik, kortelis ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3883 

žemos kainos

i^—————

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEJZIN8KAI. 4065 Archer,
Chicago 32, III. TeL YA 7-5980

100 metų Linkolno parkui
Praeitą sekmadienį prasidė

jo Linkolno parko šimto metų 
jubiliejinė savaitė, kuri tęsis 
visą šią savaitę. Publikai ir 
ypač vaikams ir paaugliams 
yra parūpinta daug įvairiau
sių pramogų. Yra specialios 
parodos, kontestai, turnamen- 
tai, drama ir priėmimai (open 
houses).

Linkolno parkas buvo įsteig
tas nužudytojo prezidento Ab
raomo Linkolno garbei 1864 
metais, pradžioje buvo vadi
namas Lake park, bet vėliau 
pavadintas jo vardu. Parkas 
šiuo metu turi 1,185 akrus ir 
tęsiasi nuo North Ave. 1600 iki 
Hollywood Ave. 5700.

Siekia valstybių sutarties 
oro teršimui kontroliuoti
Illiųojaus gubernatoriaus 

Otto Kernerio iniciatyva šį ket
virtadienį Springfielde susiren
ka Illinojaus, lowjos ir Missou
ri valstybių pareigūnai tikslu 
įsteigti tarpvalstybinę komisi
ją kovai su miestų oro teršimu.

Tokia tarpvalstybinė komisi
ja turės teisę perimti oro kont
rolę, kada abiejų gretimų val
stybių atitinkami organai ne
bepajėgs.

Komisija, pasiremdama 
praeitą gruodžio mėnesį Kon
greso; priimtu švaraus oro ak
tu, pati išleis potvarkius, iš
klausys skundus ir ves bvlas 
prieš, švaraus oro akto laužy
tojus, kuomet to padaryti pati 
kuri valstybė nepajėgs. Pana
šus švaraus oro akto projektas 
bus patiektas Illinojaus legis
lators! ateinančių metų sesijai.

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ- 

“PRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
U KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. B—8 vai. 
Pirm, ir ketvirt. B-D vai. vak.

Amerikos Legiono 
konvencija

Nuo šio antradienio, liepos 
28 d., iki sekmadienio, rugpjū
čio 2 d., imtinai PALMER Hou
se Chicagoje įvyksta Amerikos 
Legiono Illinojaus departa-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

■ ■ 1 ■'' ' *

SIUNTINIUS J LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
llcenzljuota lietuvly jmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

32X2 S. Balated St, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DI.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vlay kHu Lletwo|e pageldau* 

|amy prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

ploninai, motociklai Ii Europos Ir Sov. Sąlungos sandėlly.

Vedėjai R. Ir V. ŽUKAUSKAI

Margumynai
Aš neėdu ugnies!

Kai tabakas dar nelabai bu
vo žinomas Europoje, fizikas 
Gotfridas Beireisas, žinomas 
savo eksperimentais, panašiais 
į burtus, profesoriaudamas 
Helmstedto universitete buvo 
vienas iš pirmųjų, pamėgusių 
Pypkę-

Sykį išėjęs pasivaikščioti už 
miesto, jis prisikimšo pypkę, 
užsirūkė ir, pamatęs lauke dir
bantį ūkininką, pasiūlė ir jam 
užsirūkyti.

— Ne, gerbiamas pone Liu
ciferi, — atsakė ūkininkas, — 
aš neėdu ugnies I

Vieno karaliaus patarėjas že
mai nusilenkė ir pranešė savo 
valdovui:

— Mūsų mieste jau kurį lai
ką gyvena sukčius, kuris nieko 
nedirba, tik slampinėja gatvėmis 
ir gudriai priverčia garbingus 
vyrus duoti jam pinigų visiškai 
už nieką.

— Kaip gi jis tai padaro? — 
paklausė karalius.

— Jis moka labai gražiai ir 
greitai kalbėti. Nespėji apsidai
ryti, nespėji pagalvoti, o jau duo
di jam pinigus, pats nežinoda
mas už ką. O5paskui jis tuč
tuojau dingsta su pinigais.

— Aš tau netikiu, — pasakė 
karalius.

— Ir vis dėlto visa tai teisybė, 
— atsakė patarėjas.

— Eik ir atvlesk jį čia, — įsa
kė karalius. — Aš. noriu pats įsi
tikinti, ar tai Mėsa. Bet jei jis 
nesugebės apgauti manęs, tai tu 
neteksi galvos.

(Patarėjas nuėjo pas sukčių ir 
pasakė jam: <

— Karalius įsakė tau ateiti ir 
jį apgauti. Ir aš patariu tau at
likti gerai savo suktybę.

— Apgauti karalių — pakar
tojo sukčius. — Dieve, saugok 
mane!

— Jei tu atsisakysi ar nesu
gebėsi tai padaryti, tai neteksi 
savo galvos, o aš — savo.

Patarėjas nuvedė sukčių pas 
karalių.

— Aš girdėjau, — tarė kara
lius, — kad tu apgauni pačius 
išmintingiausius vyrus ir gauni 
iš jų pinigų. Tikiuosi esąs vie
nas iš išmintingiausių vyrų. Na
gi, pamėgink apgauti mane!

— O, visų gyvųjų karaliau!— 
atsakė sukčius. — Aš galėčiau 
apgauti ir tave, bet, deja, tai ne
įmanoma! Aš neturėjau pinigų, 
nesutikau turtingų žmonių ir 
bilvau priverstas užstatyti savo 
įrankius. O be j rankių aš nieko 
negaliu apgauti, net kvailo kai
miečio. Aš lenkiuosi tavo valiai, 
valdove!

— Eik ir atsinešk savo įran
kius ! — pasakė karalius.

— Bet aš neturiu pinigų, o be 
pinigų man negrąžins mano įran
kių.

— Kiek tu gavai už užstaty
tus įrankius — paklausė kara
lius.

— Du šimtus auksinių mone
tų, valdove, — atsakė sukčius.

— Mano patarėjau, duok ši
tam jaunuoliui du šimtus auk
sinių ir liepk jam išpirkti įran
kius. Tada pažiūrėsime, ar jis 
apgaus mane.

Patarėjas davė sukčiui du šim
tus auksinių, ir sukčius pažadė
jo tuojau grįžti. Žemai lenkda
masis jis atbulas išėjo pro du
ris. Karalius sėdosi į sostą, pato
giai ištiesęs kojas, ir ryžosi lauk
ti sukčiaus. Patarėjo veide pa
sirodžiusi šypsena lyg saulės 
spinduliais nušvietė jo niūrią iš
vaizdą.

— Iš ko tu juokiesi? — pa
klausė karalius.

— Valdove, ne tik tu, bet ir 
tavo vaikų vaikai galės laukti 
sukčiaus. Jis apgavo tave, išmin- 
tingasai visų gyvųjų karaliau! 
Argi tu nežinai, kad vienintelis 
sukčiaus įrankis — tai jo liežu
vis! Vertė L. U.

3 BUTU MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist’, alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6*3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Aye. 
Tik $30.900.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parite. Tik $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 metų mūrinis
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos Šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907
-------- —----- t— ----- t-------rrr-c-------------------------1-----

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ — 
- PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žamė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai tvirtas, geros
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

CICERO — 4 BUTAI 6-5-5-5, 3 mieg. 
kiekviename, rūsys, pajamų $346 per 
mėn., gyventojai patys šildo butus, 

mokesčių $254. — $28.750.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap-

BUILDERS AND CONTRACTORS

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING 
(kurta prieš 60 metų. 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 

MES TAISOM, DAZOM TUNAS, nu
tekamuosius vamuHius ir 
smala vidų flgemiam ^naudojimui; 

nereikia

Iš gaidų
Kai Yėhudi Menuhin buvo 

dar “vunderkindas” ir griežė 
orkestru kartą dirigentas, ne
patenkintas kažkokio veikalo 
atlikimu, pasakė:

— Daugiau temperamento, 
daugiau aistros, mano ponai I 
Grieždami svajokite apie savo 
numylėtines! Bet tu, mano sū
nau, — kreipėsi jis į Menuhi
ną, — grieš! ir toliau iš gaidų I

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS

.mad|M sluntinlv mEralu. Cta Rt viefala fra 
m 1* R^^aaM^a^S^aA^MU^^ne ^^EAA8RAArAA_ Im ^aBAe^m enw^^mXmlan^aaA
2* I ElENaNE wW ^Eww^Ev^^r^B^^^^V^Pa ^^^Pww^EwuFMf l^^^nTlwV gw BIWEiTvEa ^REEINEw DEI KITUS prEClainiUS

Ką benerėtumėfe paslysti ar pataisyti prašant kralpth | iletuvly kompanlią 

WORLD PARCEL SERVICE

Stipresnis įspūdis
Du anglų valstybės vyrai 

William Gladstone ir Benja
min Disraeli buvo konkuren
tai pe tik politikoje, bet ir dau
gelyje kitų sričių. Kartą kaž
kas paklausė vieną jauną pa
nelę, kas padarė j ją stipresnį 
įspūdį, Gladstone ar Disraeli. 
Nedelsdama ji atsakė:

— žinoma, Disraeli. Ir Štai 
kodėl: po pasikalbėjimo su 
Gladstone aš buvau tikra, kad 
jis protingiausias 'vyras Ang
lijoje, o po pasikalbėjimo su 
Disraeli aš buvau priversta įsi
tikinti, kad aš esu protingiau
sia moteris visoje' Britų Impe
rijoje.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

DIDELEI SEIMAI, 8 kamb. cotage, 
5 miegamieji, 2 vonios, autom, alyvoi

S. Trumbull $11,500, įmokėti |1JMX). 
Tuojau apžiūrėkite. 

PIRKITE PERREALTOR — 
SKAMBINKITE REALTOR SVOBODA 

3730 W. 26th St — LA 1-7038

7 KAMB. 1 AUKŠTO

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St WA 55030

1715 West TIN Street

AUKOKItl PATYS
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI MAUJIBRV MAtUty 
f 0BW1-

W
rventl vietoje. Tetreuus po 8 v. vs 
WH 44480. Apt OOK Mn. Gray.

.......... J". H
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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užden.------ ----------------
stack pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpomted”. Mes atlldnm lauko

IBS.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltn ora pučiamus pečius, 
vandeni boilerius ir oro vėsintuvus.

SHEET METAL CO.

HEATING CONTRACTOR

JUOZAS iEMAmS OL 'MM12
Ir __

VICTOR SKADE ST BMTI

HELP WANTED . FEMALE 
RaIHe Dwblalahta

REIKALINGA STIPU MOTERIS pri-V J V"—iiureti

M.: VI T-E447 
.....................

FIRK1TE JAV TAUPYMO EONUS

... ..............................
i


